
Ajkai Szó

29. évfolyam, 37. szám A város lapja 2016. november 4., péntek

A HÉT EMBERE DIÉNES ATTILAFelkészültek a télre
a közútkezelőnél

Ismét felmentették
Schwartz Bélát

Minden évben legkésőbb 
november 10-ig az összes 
üzemmérnökségen gépszem-
lét tartanak a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. munkatársai a 
társszervezetekkel (tűzoltóság, 
katasztrófavédelem és rendőr-
ség) közösen, hogy a téli üze-
meltetésre az utazóközönség 
szempontjából a legmegfele-
lőbb útviszonyokat tudják biz-
tosítani. A Magyar Közút mű-

ködési feltételeit az Országos 
Közutak Kezelési Szabályzata 
(OKKSZ) tartalmazza, ez alap-
ján működik az Ajkai Mérnök-
ség is – tudtuk meg az osztály-
vezetőtől. Zugor István szerint 
az Ajkai Mérnökség készen áll 
télre, a gépek ellenőrzése rend-
ben zajlott. Két nagy teljesít-
ményű hómaró, öt szórásra és 
ekézésre alkalmas kombinált 
gép, valamint 3+1 rakodógép 

vethető be a telephelyről. Kül-
ső vállalkozótól három továb-
bi kombinált gépet bérelnek 
majd, amelyeket a nedvesített 
szórásnál alkalmaz a cég.

– A megfelelő mennyiségű 
szóróanyag is rendelkezésre áll 
már. Indulókészletként 1  350 
tonna tiszta só került a tároló-
ba, illetve 5  500 liter kalcium 
klorid oldat, amire a nedvesí-
tett szórásnál van szükség. A 
személyi állomány szintén biz-
tosított. A gépek a nap huszon-
négy órájában bevethetők, a 
munkások pedig tizenkét órás 
váltásban látják majd el a fel-
adatokat, ha az időjárás téliesre 
fordul – számolt be az osztály-

vezető, akitől azt is megtudtuk, 
hogy az Ajkai Mérnökség hat-
vankét kilométeres szakaszon 
lát el fokozott őrjáratot, amibe 
főként a 8-as út, a bakonygye-
pesi út, illetve az Ajkát és De-
vecsert összekötő út tartozik. 
Ezeken a területeken teljes 
felületi szórással végzik a sí-
kosságmentesítést, és további 
kétszáznyolcvan kilométeren 
ügyelnek a veszélyes szakaszok 
szórására, ami lényegében a 
veszprémi Csatári csomópont-
tól egészen a Vas megyei hatá-
rig, Jánosházáig terjed.

Mióta a 8-as főúton 2x2 sá-
vos burkolatot alakítottak 
ki, az Ajkai Mérnökség által 
kezelt felület nagysága jelen-
tősen megnőtt, így egy bérelt 
gép csak ezen a részen fog te-
vékenykedni a fennakadások 
elkerülése végett, tájékoztatott 
Zugor István.

A gépszemle során a Magyar 
Közút munkatársai felhívták 
kollégáink figyelmét egy cit-
romsárga színű ütközéscsil-
lapítóra is. Az új szerzeményt 
ugyan nem a téli időszakban 
használják, de jó tudni, hogy 
már ilyen is van a városban. A 
szerkezetet az egyéb munká-
kat végző (kaszálás, fűnyírás) 
gépek után kapcsolják, a célja 
pedig az, hogy egy esetleges 
balesetnél ne a munkavégző 
eszköz hátulja sérüljön, hanem 
ez a kívülről fém, belülről har-
monikaként funkcionáló „do-
boz”.

SzR.

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. Ajkai Mérnöksége téli 
gépszemlét tartott a közelmúltban, hogy ellenőrizze, 
minden feltétel adott-e a város és a környező utak ellátá-
sára, ha rosszabbra fordul az időjárás. Lapunknak Zugor 
István, a Magyar Közút Veszprém megyei üzemeltetési és 
fenntartási osztályvezetője számolt be a felkészülésről.

Impozáns látványt nyújtottak a felsorakozott gépek (Fotó: Györkös)

Nyugodtan tarthatjuk ajkai 
szobrásznak is, annak ellené-
re, hogy Diénes Attila Erdély-
ben, Marosvásárhelyen szüle-
tett és Kolozsvárott végezte el 
a képzőművészeti egyetemet. 
1988 óta ugyanis Magyaror-
szágon él, és 1990-ben már Aj-
kán volt kiállítása. Két jelentős 
köztéri szoborral is gazdagí-
totta már városunkat: egyik a 
várossá nyilvánítás ötvenedik 
évfordulójára készült monu-
mentális szoborcsoport a Vá-
rosligetben, a másik pedig a 
Bányásztelep bejáratánál lévő 
parkban felállított és gyor-
san népszerűvé vált Életkép. 
Rendszeres kiállítója az Ajka 
Tárlatnak is, a legutóbbin ő 
nyerte el Ajka Város Önkor-
mányzatának díját.

Jelenleg – Csabai Tibor gra-
fikusművésszel együttműköd-
ve – azon munkálkodik, hogy 
a város minden körforgalmi 
csomópontjának közepére 
kerüljön egy-egy szép műal-
kotás. Háromhoz már el is ké-
szültek a tervek.

Diénes Attila a Véletlen ta-
lálkozások című hatalmas 
köztéri alkotását nemrég hoz-
ta haza Szentendréről, ahol 
egy kiállítás keretében láthat-
ták az érdeklődők. Jelenleg 
magyarpolányi háza udvará-
ban őrzi, de szeretné, ha Ajka 
idővel valamelyik szép zöld 
területét díszítené. Az alkotó 
úgy gondolja, hogy a tó kör-
nyéke ideális hely volna rá.

 (Fotó: Györkös)

Másodfokon már a lehető 
legenyhébb ítéletet kapta, de 
mert igazságtalannak érez-
te, abba se nyugodott bele  
Schwartz Béla. A Kúriához 
fordult felülvizsgálati kérelem-
mel, amely a napokban javára 
döntött és bűncselekmény hiá-
nya miatt felmentette.

Városunk polgármesterét 
Stolár Mihály perelte be, pe-
dagógusi és emberi méltósá-
gát ért sérelemre hivatkozva. 
Az elsőfokú bíróság ítéletében 
Schwartz Bélát két év pró-
bára bocsátotta, amit a má-
sodfokon eljáró Veszprémi 
Törvényszék december 10-én 
született ítéletében egy évre 
csökkentett.

A Kúria a felülvizsgálati 
kérelmet elbírálva a polgár-
mestert a rágalmazás vétsége 
miatt emelt vád alól bűncse-
lekmény hiányában felmen-
tette. Döntésének indoklása 
szerint a tényállásban meg-
állapított kijelentés, misze-
rint „az igazgató már nem 
nézte el Stolár Mihálynak az 
eddig végzett negatív tanári 
munkáját”, olyan általános-
ságban maradó tényállítás, 
ami nem éri el a büntetőjogi 
felelősségre vonáshoz szük-
séges küszöböt. Schwartz 
Béla kijelentése nem alkal-
mas a becsület csorbítására, 
ezért nem valósít meg rágal-
mazást.

Nyúlcipőt húztak,
váltva futottak

A játék folytatódik
a zöld asztalokon

Öt csapat nyolcvanhét ver-
senyzője indult el az Ajka57 
elnevezésű váltófutó verse-
nyen, amit a Kaszinó környé-
kén szervezett a Sportváros 
Nonprofit Kft. és a Bakonyi 
Tájfutó Klub a közelmúltban. 
A megmérettetésen a Bánki 
Donát iskola csapata bizo-
nyult a legjobbnak. Terep-
szemle.

Igazi futóidő és színes levél 
kavalkád fogadta az induló-
kat. A parkban kiszalagozva 
ásított a pálya egy szakasza, 
kisebb-nagyobb csoportok-
ban már melegítettek az atlé-
ták. Felkerültek a rajtszámok 
a mellkasokra, hogy aztán a 
start előtti izgalom töltse be 
teret. Ládi Jánosnak, a Bako-
nyi Tájfutó Klub elnökének 
jelzésére indult a mezőny.

Harmincnyolc kört kellett 
teljesíteni a különböző ösz-
szeállítású (nők, férfiak, fel-
nőttek és diákok) és létszámú 
(14-22 tagú) váltóknak, hogy 
ötvenhét kilométer megtétele 

után célba érjenek. A verseny 
Ajka várossá nyilvánítása 57. 
évfordulójának sportos meg-
ünneplését, valamint a töme-
ges futás és az egészséges élet-
mód népszerűsítését célozta.

83 perces idővel a Bánki 
Donát iskola csapata telje-
sítette elsőként a távot. Má-
sodiknak a Bakonyi Tájfutó 
Klub versenyzői értek be a 
célba 95 perc alatt. A dobogó 

harmadik fokára a Tovafu-
tók kollektívája állhatott fel 
96 perces szintidővel. Őket 
a Magyarpolányi Kerek Nap 
Iskola futói követték 98 perc-
cel, a Bródy Imre Gimnázium 
váltója pedig ötödik lett 98,5 
perces idővel. A győztes csa-
pat egy díszes serleget kapott, 
a többiek oklevélben része-
sültek.

SzR.

Igazi futóidő és színes levél kavalkád fogadta az indulókat
(Fotó: Györkös)

Többször hírt adtunk ar-
ról, hogy a régebben működő 
Ajkai Biliárdbajnokság újra-
élesztésén egy kicsi biliárdos 
társaság dolgozik Heff ler 
Zoltán vezetésével. A szerve-
zők kitartásának köszönhe-
tően néhány hete ismét elin-
dultak a versenyek.

Lecsek László szervező ja-
vaslatára az idei városi baj-
nokságot nyár eleji meccsek 
lebonyolításával készítették 
elő. A vakáció ideje alatt a tó-
soki Mókus és az ajkai Biszt-
ró biliárdosai (2-2 csapat) 
mérték össze ügyességüket 
hat fordulóban. A felkészülé-
si tornát a Mókus 2. csapata 
nyerte meg. 

Az egyre nagyobb érdek-
lődés mutatta a szervezőbi-
zottságnak, hogy érdemes 
ősztől elindítani a városi baj-
nokságot. Eleinte tíz csapat 
jelezte, hogy szeretne részt 
venni a néhány hete indult 
megmérettetésen, végül csak 
négy maradt, mire eljött az 

első forduló időpontja. A 
szervezők úgy döntöttek, 
hogy a létszámcsökkenés el-
lenére megtartják a városi 
bajnokságot remélve, hogy a 
következő sportévben bővül 
majd a játékos kedvű társa-
ságok száma. A fordulókra 
a bisztrós biliárdbajnokság 
szabályzatát alakították át 
városi versenyszabályzattá. 
Ennek értelmében mecs-
csenként és csapatonként 
hat egyéni és egy páros par-
tit játszanak az indulók. Egy 
játékos maximum két mecs-
cset játszik, egyet egyéni-
ben egyet pedig párosban, 
így csapatonként minimum 
négy játékos mérkőzik mecs-
csenként. Egy meccshez két 
nyert játszma kell.

Minden csapat játszik ki-
hívóként és vendégként is 
az őszi, illetve a tavaszi for-
dulóban, felváltva a két ven-
déglátó-ipari helyiségben. 
Nevezési díjat nem kértek a 
szervezők, a mérkőzéseket 

szombatonként délután négy 
órától tartják. A bajnoksá-
got négytagú vezetőség irá-
nyítja Heff ler Zoltán elnök 
útmutatásai alapján. Három 
fordulón vannak már túl a 
csapatok. A bajnokság jelen-
legi állása szerint a Bisztró 1. 
csapata az első, a Mókus 1. 
csapata a második, a Mókus 
2. csapata a harmadik, míg a 
sort a Bisztró 1. csapata zár-
ja.

Az egyéni eredménye-
ket figyelembe véve, eddig 
Herczeg Zoltán (Kisherceg) 
teljesített a legjobban, őt 
Horváth Sándor (Rocky) kö-
veti a mezőnyben. Harma-
dik helyen Domnai László 
áll, míg a dobogóról éppen 
csak lecsúszva, holtverseny-
ben Heff ler Zoltán és Szen-
te Péter a negyedik. Gyenese 
Csaba ötödikként várja a 
következő fordulót. Javítani 
van még lehetőség, ugyanis 
a bajnokság 2017. áprilisában 
zárul. SzR.
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Színes diplomával ünnepeltek

Még így is kevés a parkoló
a Kosztolányi utcában Beindult a csúszkálás a jégen

Útavatások Bódén

A jeles alkalomra ünneplő-
be öltözött egykori és jelenlegi 
pedagógusokkal, családtagok-
kal és ismerősökkel telt meg 
a terem. Az ünnepséget dr. 
Horváth József alpolgármes-
ter nyitotta meg. Beszédében 
kiemelte, hogy a város régóta 
elismeri azokat a pedagógu-
sokat, akik több évtizedes 
munkát végeznek a nevelési 
és oktatási intézményekben, 
hivatásukkal Ajkát szolgálva. 
Arra is rámutatott, hogy a ta-
nári pálya nehéz mesterség és 
komoly feladat is egyben, hi-

szen életre szóló hivatás, ami 
a nyugdíjazás után sem ér vé-
get. A pedagógusok gyerekek 
sokaságát indítják el az úton, 
hogy aztán az élet milliónyi 
területéről kapjanak visszajel-
zéseket egykori tanítványaik-
tól, tudva: sikerült, boldogul-
nak.

– Pályaválasztáskor Önök a 
szívüket követték, tanítani és 
nevelni szép hivatás. A jó pe-
dagógus szereti a gyerekeket, 
jó a kapcsolata a kollégáival 
és a gyerekek érdekében a szü-
lőkkel. Az a sok-sok év, ami az 
Önök diplomája mögött van, 

óriási tudást és élettapasztala-
tot halmozott fel. Akik arany, 
vas vagy gyémántdiploma tu-
lajdonosai, azoknak az okta-
tásban, nevelésben elévülhe-
tetlen érdemei vannak, főleg, 
hogy sokan máig rengeteget 
tesznek az ifjúság neveléséért 
és fáradhatatlanul dolgoznak 
társadalmi vagy civil szer-
vezetekben – fogalmazott 
köszöntőjében az alpolgár-
mester, aki szerint az igazán 
kitűnőknek és jóknak nem is 
kell dicséret, hiszen az arany-, 
a gyémánt- és vasoklevél ön-
magáért beszél.

– Az elmúlt több évtize-
des munkájukért azonban 
köszönet jár. Ajka Város Ön-
kormányzata nevében köszö-
nöm, amit városunkért tettek 
– folytatta dr. Horváth József, 

aki Utassy Istvánnal, Ajka Vá-
ros Önkormányzatának Mű-
velődési, Oktatási és Sport-
bizottsága elnökével adta át a 
színes diplomákat és a virágo-
kat a díjazottaknak.

Idén tizenöt pedagógust 
köszöntöttek az ünnepségen, 
akik életük során helytálltak 
az óvodákban, az általános 
iskolákban és a középiskolák-
ban. Paczai Sándorné és Fiers 
Tiborné vasoklevélben része-
sült. Gyémántoklevelet Birkás 
Györgyné, Dr. Tóth Lászlóné 
Kertész Teréz Sarolta, Dallos 
Dénesné Tóth Gizella, Gyar-
mati Lászlóné Deutsch Erzsé-
bet, Varga László és Schmidt 
József kapott, aranyoklevéllel 
Halmay Jenőnét, Tihanyiné 
Hernádi Juditot, Nagy Lász-
lóné Pethő Máriát, Legát Mi-
hályt, Albert Máriát és Petheő 
Balázst ismerték el. Barabás 
Gézáné nyáron elhunyt, így 
az ő vasoklevelét egy korábbi 
időpontban a családja vette át.

Az ünnepség hangulatát 
Katona Sára, a Fekete-Vörös-
marty diákja verssel, Szente 
Árpád Csaba, a Pannon Vár-
színház művésze énekes pro-
dukcióval emelte. Az emlék-
diplomák átadása után Utassy 
István mondott pohárköszön-
tőt az előtérben, ahol a Jubilate 
Női Kart Vörös Jánosné kísér-
te szintetizátoron az örömze-
nélésben. Baráti ölelésekkel, 
bokréták átadásával és gratu-
lációval zárult a rendezvény.

Az eseményről készült vide-
ónkat az ajkaiszo.hu oldalon a 
cikk alá beágyazva tekinthetik 
meg.

SzR.

Szem nem maradt szárazon a Városháza hatodik emeleti 
nagytermében, ahol meghatódottság és tisztelet vegyült a 
virágok színpompájába. Az önkormányzat az ötven, hat-
van és hatvanöt évvel ezelőtt diplomát szerzett pedagó-
gusokat köszöntötte.

A tanári pálya életre szóló hivatás (Fotó: Györkös)

Bódén gurult az önkor-
mányzat söröshordója októ-
ber 25-én a Hámán Kató és a 
Ságvári Endre utca felújítása 
alkalmából.

A Hámán Kató utca kiszéle-
sítését egy ház elbontásával si-
került megoldani. A négymil-
lió forintos beruházás magá-
ban foglalja a területszerzést, 
az út nyomvonalának szélesí-
tését, az útburkolat felújítását, 
a víznyelő rács beépítését, az 
épületbontást, a parkoló ki-
alakítását és a parkosítást is.

A Ságvári Endre utca fel-
újításának bruttó bekerülési 
költsége 1,8 millió forint volt. 
Itt útburkolat-felújítás és út-
süllyedés-korrekció valósult 
meg. Az elkészült létesítmé-
nyeket Schwartz Béla polgár-
mester adta át, ahogy mondta, 

fenntartásba, Gerencsér Hil-
dának, a körzet önkormány-
zati képviselőjének, működte-
tésbe pedig Utassy István kép-
viselőnek, aki a Hámán Kató 
utcában lakik.

Gerencsér Hilda elmondta, 
a bódéi lakosok számára érez-
hetően komoly szükségletté 
vált a minél korszerűbb, mi-
nél használhatóbb úthálózat, 
hiszen itt is szeretnék meg-
kapni mindazt, amit a város 
belső részén élő ajkai lakosok. 
A képviselő asszony örömét 
fejezte ki, hogy a Hámán Kató 
utcában elkészült beruházás 
segít megoldani a Bartók Béla 
utca végén a parkolási gondo-
kat, másrészt a létesítmények 
biztonságos közlekedést nyúj-
tanak.

zsge

A lakók nevében Gerencsér Hilda köszönte meg az útfelújítást
 (Fotó: Györkös)

A Kosztolányi u. 6-8. kö-
zötti parkoló felújítása ala-
kalmából tartott avató ün-
nepséget az önkormányzat 
október 27-én. 

- Még mindig kevés a par-
koló a Kosztolányi utcában, 
pedig már sokat építettünk 
– fogalmazta meg Schwartz 
Béla polgármester a beru-
házás ünnepélyes átadásán. 
Hozzátette, hogy 2002-ben 
a Kosztolányi utca a város 
egyik legelhanyagoltabb ut-
cája volt, mára azonban a vá-
ros egyik legszebb utcája lett. 
Akkor is, ha akadnak még 
gondok. Az utcát és most 
már a Kosztolányi utca 6-8. 
közötti parkolót is ízlése-
sen felújították, nyolc darab 
parkolóhelyet alakítottak ki 
itt, 25 méter utat építettek, 
forgalomtechnikai táblákat 
helyeztek el, burkolatjeleket 

festettek és parkosítottak is. 
Az így megvalósult közle-
kedési létesítmények bruttó 
bekerülési költsége 4,1 millió 
forint volt. Dorner László, a 
körzet önkormányzati kép-
viselője megköszönte mind-
azoknak az együttműködést, 
akik tettek az Óváros meg-
újulásáért, és csatlakoztak 
a lakóházak felújítási prog-
ramjához. Külön köszönetet 
mondott a Kosztolányi utca 
6. és 8. közös képviselőinek, 
Csonka Bencének, Doma 
Zsoltnak, és természetesen a 
lakóknak, akik hajlandóak 
voltak kompromisszumot 
kötni a parkolóépítés érde-
kében, valamint Bálint Ka-
talinnak, a Kosztolányi utca 
8. korábbi közös képviselőjé-
nek, aki annak idején elindí-
totta a ház felújítását. 

zsge

Schwartz Béla szerint a város egyik legszebb utcája lett a Koszto-
lányi (Fotó: Györkös)

Talán a városlakó közönség 
nem érezte még elérkezettnek 
az időt arra, hogy az október 
30-ra meghirdetett jégpálya 
nyitó idősávjában, kilenc órá-
tól kipróbálja az új pálya tü-
körsima jegét. A volt Bányász 
pálya fejépületének a folyta-
tásában felállított sátorban 
ekkor még mindössze négyen 
korcsolyáztak.

Az első jégre lépő Novák 
Fruzsina, a Borsos Miklós 
Általános Iskola diákja volt, 
őt követte Resperger Félix, aki 
Győrből érkezett. Elmond-
ták, hogy a Facebookon ér-
tesültek a nyitásról, és mert 
tavaly rendszeresen kijártak 
a jégre, kíváncsiak voltak a 
változásokra. Tetszett nekik 
a sátor megnövekedett mére-
te és elrendezése. Az árakat 
megfizethetőnek tartották. 
Azt tapasztalták, hogy idén a 
jég felülete gyorsabb korcso-
lyázást tesz lehetővé. 

Kovács Gábor a barátjával 
érkezett. Izgatott volt, hogy 
mennyire tud siklani az új 
jégen. Aggodalomra nem volt 
oka, mivel gyakorlott korizó-
ként szemlátomást a fékezé-
seket, az irányváltásokat, a 
hátra koszorút és a farolást is 
simán megoldotta. A szenior 
hokisok csapatában játszik, 
így nagyon várja már az első 
edzést.

Mivel több próbálkozó nem 
volt az első etap idején, ezért 
Geri Gyulával, a Sportváros 
Nonprofit Kft. ügyvezetőjé-
vel és Kovács Gábor (véletlen 
a névazonossága a korizóval) 
sportszervezővel beszélget-

tünk a pályáról és a tervekről. 
Elmondták, hogy még van 
teendő a sátorban. A gumi-
szőnyegek napokon belül a 
helyükön lesznek. A tájékoz-
tató feliratokat folyamatosan 
helyezik ki. Az engedély meg-
érkezése után a jégbüfé rend-
szeresen fog üzemelni, ahol 
meleg italokat és nasikat le-
het majd fogyasztani. Fontos 
változás az előző szezonhoz 
képest, hogy az épület büféjé-
ben lehet a belépő karszalagot 
megvásárolni, és a folyóson 
elhelyezett gumiszőnyegen 
keresztül lehet a sátorba jut-
ni. Csalogató rendezvénye-
ken kedveltetik meg a kor-
csolyázást a versenyszerűen 
nem sportolókkal. Terveznek 
forralt boros, gesztenyés ko-
rizást, és ingyenes Mikulás 
korcsolyázást is. Mobil lelátó 
is a terveik között szerepel, 
amely nemcsak a mérkőzé-
sek kényelmes megtekintését 
tenné lehetővé, hanem egy 
jégrevü esetleges meghívását 

is. Lehetőséget teremtenek a 
városban működő cégeknek 
a sátor kibérlésére közössé-
gi rendezvények szervezésé-
re. Kedvezményes bérletek 
árusításával a családokat is 
szeretnék kicsalogatni a jég-
re. Azoknak a felnőtteknek, 
akik most barátkoznak a kor-
csolyázás gondolatával, kellő 
igény esetén, új lehetőségként, 
kezdő oktatást indítanának.

Többek között ezeket a vál-
tozásokat és terveket mond-
ták el az üzemeltetők. Kéré-
sünkre, hogy a pálya nyit-
vatartási idejében nagyobb 
rendszerességet, illetve perio-
dikusságot kellene bevezetni, 
sajnos nem kaptunk pozitív 
választ, mivel a legfontosabb, 
hogy a versenysport számára 
biztosítsák az edzési és a ver-
senyzési lehetőséget. Ígéretet 
viszont tettek, hogy a külön-
böző médiafelületeket jobban 
kihasználják a lakosság tájé-
koztatása érdekében. 

Cs.B.É.

Az első napokban még bőven volt hely a korcsolyázásra
 (Fotó: Györkös)

Továbbúsztak
a Tőzsde Cápák
A NAV által szervezett 
PénzSztár országos ver-
senyben immár ötödször 
mérhették össze adózási 
és gazdasági szaktudá-
sukat a középiskolások. 
A megyei selejtezőt októ-
ber 27-én tartották a NAV 
Veszprém Megyei Adó- és 
Vámigazgatóságának 
veszprémi épületében.
A vetélkedőn az Ajkai Szak-
képző Iskola, Általános Is-
kola és Kollégium „Tőzsde 
Cápák” nevű csapata mel-
lett a Pápai Szakképzési 
Centrum Jókai Mór Köz-
gazdasági Szakgimnázium 
és Kollégium „Diktátorok”, 
illetve „Team Deák” elne-
vezésű csapata, valamint 
a Veszprémi Szakképzési 
Centrum Közgazdasági és 
Közigazgatási Szakgim-
názium „Észosztók”, és 
„Tőzsdecápák” névre hall-
gató öt-öt tagú formációja 
indult. A csapatokra ezúttal 
tizenkét, többek között ki-
egészítős, fogalom-megha-
tározós, történelmi ismere-
teket igénylő, adatpárosító, 
igaz-hamis állításokat tar-
talmazó, valamint számítá-
sos feladat várt. Az aznap 
huszonhárom helyszínen 
rendezett selejtezőkben 
összesen száztizenöt csa-
pat vett részt, viszont a 
regionális döntőbe csak 
harminckét ötös formáció 
juthatott. Megyénkből ez az 
ajkai „Tőzsde Cápáknak” 
sikerült.
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„Volt emberek.
Ha nincsenek is, vannak még. 
Csodák.
Nem téve semmit, nem akarva 
semmit,
hatnak tovább.”

Kosztolányi Dezső öntötte 
szavakba a bennünk tovább élő-
ket, akik már testben nincsenek 
velünk, de tetteinket mégis ők 
vezérelik azáltal, amit kaptunk 
tőlük. Hiszen, akik közel álltak 
hozzánk – főképpen a szüleink 
– beleivódtak a lelkünkbe kitö-
rölhetetlenül. Történhet bármi, 
ők mindig velünk vannak, cse-
lekedeteinkben, képzeteinkben. 
Ezek a gondolatok áthatják a 
Mindenszentek és halottak napi 

megemlékezéseinket. A gyer-
tyák lobogása közben felidézzük 
az eltávozott szeretteink által 
oly sokszor használt szófordu-
latokat, gesztusokat. A moso-
lyukra, a szépre, a számunkra 
kedvesre, de mégis fájdalmasan 
emlékezünk. Ugyanakkor fura 
a kettősség, hogy addig élnek 
tovább, ameddig az utolsó em-
ber is emlékezik rájuk. E néhány 

napban összesűrítve mégis ők 
adnak nekünk erőt, hogy itt a 
földi életünkben elviseljük a 
bánatainkat és tudjuk értékelni 
örömeinket.

Idén úgy alakult, hogy négy-öt 
nap lehetőség adódott minden-
kinek az emlékezés virágait el-
helyezni és megállni a rokonok, 
ismerősök, barátok, osztálytár-
sak sírjánál, meggyújtani a mé-
cseseket és gyertyákat, hogy az 
örök világosság fényeskedjék az 
elhunytak lelkének. Az időjárás 
is kegyes volt, hogy nem fagytak 
el az ünnepek előtti héten, így 
virágokba borulhattak a sírok. 
Ellátogattunk a távolabbi teme-
tőkbe is. A szerencsésebbek csak 
a közeli települések sírkertjeibe, 

de sokan több száz kilométert 
utaztak, hogy évente egyszer 
eljussanak az eltávozott szeret-
teikhez. Találkoztunk régen lá-
tott rokonokkal, ismerősökkel, 
akikkel együtt vigasztalódtunk.

Ismét elmúlt egy év, mert azok 
csak úgy röpködnek, de, amint a 
sírfeliratokon olvasható: az em-
lékezés örök. Így legyen minden 
ember lelkében! Cs.B.É.

Micimackó is megjelent
az őt ünneplő ovisoknál

Lépcsőházi kiállítás
esti fényekkel

Halottainkra emlékeztünk

Nem csak a húszéveseké a világ

A 25 óvodás, kis és középső 
csoportosok, 3 és 5 év közöttiek, 
sokat hallottak a névadójukról, 
de csak most találkoztak vele 
először. Volt is nagy meglepe-
tés, amikor kopogás után ő nyi-
tott ajtót. Azt senki sem értette, 
hogy a jó öreg maci hogyan 
került oda épp akkor, amikor 
az ő születésnapját ünnepelték 
mézes puszedlival. Milne me-
séjének hőse ugyanis az idén 
90 éves. Micimackó bemutat-
kozott, majd elmondta, úgy 
megörült, amikor meghallotta, 
hogy az ő ünneplésére gyűltek 
össze, hogy ő is örömöt szerez 
nekik. Majd elővette zsebéből 

a jó nagy üveg mézet, amelyből 
jut bőven mindenkinek. Akkor 
lett igazán nagy a csodálkozás, 
amikor Micimackó elmondta, 
tudja, hogy az óvodában gyak-
ran kapnak mézes kenyeret és 
mézes teát.

A maci leült a gyerekekkel az 
asztalhoz, előkerült egy torta, 
igaz, csak papírból, de a Szime-
iszter Imréné, Panni néni által 
ajándékozott mézes puszedli 
igazi volt. És, mint az egyik kis-
fiú fogalmazott, istenien finom. 
Panni néni még marcipán virá-
got is tett a puszedlire, ugyanis 
ahhoz, hogy méz legyen, virá-
gok is kellenek. A csoport az 

óvónőkkel együtt elénekelte 
Halász Judit Micimackó dalát, 
majd egy másik macis éneket. 
A műsort követően fogyasztot-

tak a több, mint száz darab a 
puszedliből. 

Bartáné Schenek Katalin 
óvódapedagógustól megtudtuk, 
hogy a gyerekek már a beszokta-
táskor kapnak egy Micimackót, 
hogy tudatosodjon bennük, ők 
ehhez a csoporthoz tartoznak. 
A Micimackó mesét ugyan csak 
nagycsoportban tanulják, de 
sok dolgot már tudnak. Ismerik 
a mese szereplőit, szokásaikat, 
többek között azt is, hogy a maci 
szereti a mézet, mert finom és 
egészséges. Az egészségtudatos 
táplálkozás jegyében a születés-
napokat sem tortával, hanem 
zöldséggel és gyümölccsel ün-
neplik. Most, névadójuk szüle-
tésnapja, ebből a szempontból is 
különleges volt. 

Piller Emese elmondta, azért 
szeret a Micimackó csoportba 
járni, mert ott vannak a barátai. 
Horváth Rebeka pedig azt sze-
reti, hogy jókat játszhat a többi 
gyerekkel. Micimackó szüle-
tésnapja is egy szép játék volt, 
amelyre biztos, hogy sokáig em-
lékeznek majd. (ta)

Az ünnepelt ajándékozta meg az őt ünneplőket, Mici-
mackó látogatta meg a Patakparti óvoda Micimackó cso-
portját október 27-én.

Az óvodások csillogó szemmel figyelték Micimackót és Panni nénit (Fotó: Futó)

Nincs olyan gyerek, aki ne ismerné a sárga színű, piros pólós, 
csacsi kis medvét, Micimackót. Ez a drága, kedves mackó idén 
október 6-án ünnepelte kilencvenedik születésnapját. Brian 
Sibley ezért felkereste A. A. Milne örököseit, és az engedélyük-
kel megírta a második Micimackó folytatást, melynek címe The 
Best Bear in All the World azaz: A legjobb medve az egész vi-
lágon. A könyv négy kötetet tartalmaz, ezek a tél, tavasz, nyár, 
és ősz történetét mesélik el. A téli rész különlegessége, hogy 
új lakó bukkan fel a Százholdas Pagonyban, mégpedig egy 
pingvin személyében. Az írónak az új lakó érkezése úgy jutott 
eszébe, hogy látott egy képet, amelyen egy pingvinnel játszott 
Christopher Robin. Mint tudjuk ő Milne kisfia volt és a Mici-
mackó történetben az ő karaktere ihlette Róbert Gida alakját. 
Az ötlet pedig, hogy a jó öreg medve épp egy pingvinnel ta-
lálkozzon, nem annyira furcsa, hiszen nyuszi, csacsi, kenguru, 
malacka, sőt egy tigris is békességben él egymás mellett már 
a Százholdas Pagonyban.

A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont lépcsőházában az Ajka 
Tárlat megnyitásával szinte 
egy időben az Ajkai Fotóklub 
már második válogatását tárta 
a közönség elé. 

Tihanyi György klubelnök 
ötlete alapján 2-3 havonta 
újabb és újabb bemutatkozási 
lehetőséget kapnak a műve-
lődési házban Bábics Valéria 
igazgató támogatásával. Első-
ként Szolnoki Erzsébet termé-
szetfotóit láthatták az emeleti 
lépcsőn közlekedők, most pe-
dig Szép estét címmel néhány 
rendkívüli kép díszíti a falat. 
A húsz képből öt-öt alkotás 
Tihanyi György és Humai 
Zsolt munkája. Tihanyi Éva 
négy fotót, Mészáros József és 
Tatai Mónika két-két képet ál-
lított ki Szolnoki Erzsébet és 
Németh Gyula egy-egy műve 
mellett. A képeket az elnök 
és Mészáros József klubtag 
válogatta össze, amelyekben 
az esti fények különbözőségei 
láthatóak a természetben és 
az épületek olykor valószerűt-
len alakzataiban. Az egysze-
rű halandó így soha nem lát, 
ezt csak a művész látja, az ő 
képi világa túlmutat a realitá-
sokon, és még az eszközeit is 

megválogathatja. A szemlélő-
dőt pedig elgondolkoztatja az 
alkotás, és lehet, hogy teljesen 
más üzenet jut el hozzá, mint 
amit a fotós kívánt közölni. A 
laikus pedig csak álmélkodik. 

Nagyon szép kezdeménye-
zés a jövőre fennállásnak ti-
zedik évét ünneplő klub és a 
művelődési ház részéről, hogy 
ezekkel a képekkel is alakít-
ják a házba érkezők meglátá-
sát, ízlésvilágát. Észrevétlenül 
megtanítják a szemlélődőt 
a formáknak, a színeknek 
más aspektusban való látá-
sára. Nem első munkája ez a 
fotóklubnak. Többek között 
a polgármesteri hivatal har-
madik emeletén, a városban 
nap mint nap látott épületeket 
lehet vizsgálgatni a fotósok 
szemszögéből. A város törté-
nete képekben című kiadvány 
pedig az egyik legnépszerűbb, 
legtöbbet lapozgatott könyv-
vé vált. Elismerésekben nem 
dúskálnak, de Tihanyi György 
két ízben, Szolnoki Erzsébet 
pedig idén kapott elismerést 
az Ajka Tárlaton.

A fotóklub közeljövő tervei 
között természetfotók és ajkai 
köztéri alkotások képei is sze-
repelnek.

Cs.B.É.

Szép estét kíván az Ajkai Fotóklub (Fotó: Györkös)

 (Fotó: Györkös)
Rendhagyó suli-felfedező progra-
mon vehetnek részt a Bródy Imre 
Gimnáziumba látogató hatodik és 
nyolcadik osztályos diákok a szü-
leikkel november 9-én délután fél 
kettőtől, ugyanis interaktív tanter-
mi túra és felvételi tájékoztató vár 
az érdeklődőkre, ahol mindent 
megtudhatnak az intézményről.
Az őszi szünetet követően a Bró-
dy Imre Gimnázium interaktív 
rendezvényre invitálja a tovább-
tanulás előtt álló általános isko-
lásokat. Szórakoztató akadálytú-

rával, illetve számos megoldandó 
játékos feladattal készülnek az 
intézmény pedagógusai és tanu-
lói az iskola falai között, hogy a le-
endő kisgimnazisták és családja-
ik játékos feladatok segítségével 
ismerhessék meg az intézmény 
kínálatát.
A felfedező túra alatt az érdeklő-
dők bebarangolhatják a gimnázi-
um folyosóit, termeit, kipróbálhat-
ják korszerű eszközeit. Látogatást 
tehetnek a könyvtárban, a nyelvi 
laborban, a tornateremben, az in-

formatika teremben, vagy éppen 
a természettudományos előadó-
ban. Az állomásokon szórakozta-
tó, tematikus feladványokkal tu-
dásukat is tesztelhetik a fiatalok 
a gimnáziummal kapcsolatban. 
A több helyszínen jól teljesítő ál-
talános iskolásokat a diákönkor-
mányzat képviselői jutalmazzák 
a gimnázium új, közösségi helyi-
ségében, a délután négy órakor 
kezdődő továbbtanulási tájékoz-
tató előtt. Az intézmény munka-
társai szívesen látják a szülőket 

is a tantermi túrán és számíta-
nak jelenlétükre a tájékoztatón.
Az idei rendezvényt hagyomány-
teremtő szándékkal szervezik 
meg az iskola pedagógusai, azzal 
a nem titkolt szándékkal, hogy a 
Bródy gimit és az intézményben 
elért eredményeket megismertes-
sék a hatodikos és nyolcadikos 
tanulókkal, megmutatva, hogy az 
ajkai gimnázium helyben is biz-
tos alapot nyújt a későbbi terveik 
megvalósításához.

SzR.

A Jószerencsét Nyugdíjas 
Klub tagjai szép hagyományt 
ápolnak. Megalakulásuk óta 
évente kétszer egybegyűlnek 
egymás köszöntésére. Az idei 
második féléves ünneplést 
október 21-én tartották a Pad-
ragkúti Művelődési Ház szín-
háztermében.

A programra számos köz-
életi személyiséget meghív-
tak, akiket Mohos Imréné, 
a klub vezetője köszöntött. 
Közöttük Schwartz Béla pol-
gármestert és Puskás Károly 
önkormányzati képviselőt, 
akik külön is üdvözölték a 
megjelenteket, az ünnepelte-
ket. Jelen volt a taliándörögdi 
nyugdíjasok népes csoportja 
is a rendezvényen. Stílszerű-
en egy pirított cukor tortával 
köszöntötték a baráti klub 
ünnepeltjeit. A két klub kap-
csolata évek óta nagyon jó-
nak mondható. Megtisztelik 
egymást a rendezvényeiken. 

Legutóbb a dörögdi jellegze-
tesség ünnepén birkapörköl-
tet fogyasztottak együtt.

Az ünnepség keretében el-
sőként az évfordulós szüle-
tésnaposokat köszöntötték 
szikrázó tortával. Pásztor Ist-
ván korát meghazudtolhatja, 
olyan jól tartja magát. Ő 70 
éves lett. László Annát hatva-
nadik születésnapján köszön-
tötték. Szabó Lajos nem volt 
jelen az ünnepségen, de őt is 
megemlítették, mert 65 éves 
lett. Szabó Jenőné Edit néni, 
mindenki tanító nénije alka-
lomhoz illő rigmusokkal üd-
vözölte az ünnepelteket.

A születésnaposok után 24 
hölgyet virággal, és hat urat 
írótollal köszöntöttek névnap-
juk alkalmával egy régi ír ál-
dás kívánságaival:

„Legyen időd a munkára – 
ez a siker ára.

Legyen időd a játékra – ez az 
örök ifjúság titka.

Legyen időd a nevetésre – ez 
a Lélek muzsikája.

Legyen időd a gondolkodás-
ra – ez az erő forrása…”

A köszöntések után Pék At-
tila és felesége, valamint Rosta 
Albert azon nyomban húzta is 
a talpalávalót. Közben Szigeti 
József, az idén elkészült kemen-

cében megsütötte a húst, amit 
hidegtálak kíséretében svéd-
asztalon kínáltak. A megterített 
asztalokon ízlésesen elkészített 
sütemények közül választhatta 
ki mindenki a neki tetszőt, a 
fogára valót. A fogyasztás után 
késő estig ropták az egybegyűl-
tek. Cs.B.É.

Az ünnepeltek köszöntése (Fotó: Györkös)

Középiskolába készülsz? Ezt ne hagyd ki!
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HIRDESSEN
AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza

4. emeletén a 422-es irodában
az Ajkai Média Nonprofit 

Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:
ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu
Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.

A Veszprémi Szakképzési Centrum
Szent-Györgyi Albert Szakgimnáziuma,

Szakközépiskolája és Kollégiuma
8400 Ajka, Kandó Kálmán ltp. 4. Tel.: 88/508-080

2016. NOVEMBER 09-ÉN
PÁLYAVÁLASZTÁSI NYÍLT NAPOT TART 

8.00 – 12.00 ÓRÁIG.
Program:

8.00–8.30  Igazgatói tájékoztatás, induló szakmák is-
mertetése

8.30 – 9.00  Újszászi Antal UANT CNC oktató-ügyve-
zető tart tájékoztató a következő tanévben 
újonnan induló CAD-CAM képzésről.

9.00 – 12.00  Foglalkozások, órák látogatása.

14.00  Igazgatói pályaválasztási tájékoztatás

A Veszprémi Szakképzé-
si Centrum Szent-Györgyi 
Albert Szakközépiskolája, 
Szakiskolája és Kollégiuma 
a 2017/2018-as tanévtől új 
képzéssel jelentkezik. Útjá-
ra indítják a CAD-CAM in-
formatikus képzést, amelyre 
a most 8. osztályos – tehát 
pályaválasztás előtt álló – fi-
atalokat. és a már érettségi-
zővel rendelkező fiatal fel-
nőtteket is.

Akit érdekelnek a műsza-
ki, technológiai fejlesztések 
és újdonságok, ráadásul ki-
emelkedően szeretnének ke-
resni, annak ez a képzés az 
ideális! A CAD-CAM infor-
matikusok számos gyártási 
területen keresett szakem-
berek: egészségügyi gépek 
gyártása, bútorgyártás, au-
tógyártás, alkatrészgyártás, 

cipőgyártás, stb. Elsősorban 
a 2D és 3D-s tervezés a fő 
munkaterületük és gyártási 
gépek programozása.

A képzés ideje (4+1 év) 
alatt teljes körűen megis-
merkedhet a számítógéppel 
vezérelt gyártási folyama-
tokkal és azokkal a progra-
mokkal, melyek segítségével 
ez a technológia megvaló-
sítható. Így elsajátíthatja 
a CAD-CAM eszközökkel 
való tervezést, fejlesztést és 
gyártást is.

Jelenleg a CAD-CAM In-
formatikusok az IT szakem-
berek legkeresettebb szak-
emberei közé tartoznak! Aki 
külföldön szeretne CAD-
CAM Informatikusként el-
helyezkedni, annak elsősor-
ban a német nyelvterületeket 
javasolják.

Ajka és környéke egyetlen 
„kalbásztöltő” fesztiválját 
november 12-én szervezi a 
Tósokberéndért Egyesület 
a Kristály pályán felállított 
rendezvénysátorban, im-
máron harmadik alkalom-
mal.

Idén is nevezhetnek a 
településeket, településré-
szeket, vállalatokat, intéz-
ményeket, szervezeteket 
képviselő csoportok, ame-

lyeknek ez jó alkalom lehet 
a csapatépítésre, de családi 
összejövetelekre is lehető-
séget ad a rendezvény. A 
kolbászokat szakértő zsűri 
bírálja el, amelynek az elnö-
ke Szabó Péter, egy noszlopi 
gasztró vállalkozás tulajdo-
nosa. Elismerésben minden 
csapatot részesítenek a ren-
dezők. Szurkolókat, érdek-
lődőket is várnak, akik idén 
először megkóstolhatják 

a helyben készített, sütött 
disznóságokat. Vendéglá-
tók kínálják a finomságai-
kat. Pálinka és borkóstolás-
ra is lesz lehetőség. Közben 
harmonikaszó, alkalomhoz 
illő zene és táncosok szóra-
koztatják a Tósokberéndre 
látogatókat.

A szervezők tíz órától 
délután öt óráig fogadják a 
vendégeket.

Cs.B.É.

Helyettesítés
a gyermek-
orvosnál

Az I. számú házi gyer-
mekorvosi körzet (Ár-
vácska utca, Bajcsy-
Zsilinszky utca, Bat-
thyány tér, Béke utca 
2-38-ig, Beréndi utca, 
Damjanich utca, Diófa 
utca, Dobó Katica utca, 
Egri utca, Erdő utca, 
Erkel Ferenc utca, Fe-
kete István utca, Fő út 
24-54., Gárdonyi Géza 
utca, Gergőföldi utca, 
Gyöngyvirág utca, 
Hóvirág utca, Ibolya 
utca, II. János Pál park, 
Juhar sor, Kisberénd-
puszta, Kisfaludy utca, 
Kiss János utca, Lili-
om utca, Liszt Ferenc 
utca, Mátyás király 
utca, Mikszáth Kálmán 
utca, Nefelejcs utca, 
Pálma utca, Széchenyi 
utca, Szegfű utca, Szent 
István út, Tálas utca, 
Tölgyfa utca 1-3-ig, Új-
világ utca, Úttörő tér, 
Úttörő utca, Váci Mi-
hály utca, Vasút utca, 
Vasvári Pál utca) házi 
gyermekorvosi alap-
ellátását 2016. novem-
ber 1. napjától 2016. 
december 31. napjáig 
helyettesítéssel dr. Ka-
szás Eszter látja el a 
Semmelweis u. 1. szám 
alatti rendelőben.
Rendelési idő:
hétfő: 9.00 – 10.30
kedd: 13.00 – 14.30
szerda: 13.00 – 14.30
csecsemő tanácsadás: 
11.00 – 13.00
csütörtök: 8.00 – 9.30
péntek: páros héten:
9.00 – 10.30, páratlan 
héten: 13.00 – 14.30

Karácsonyfákat
kér a város
Ajka Város Önkormányza-
ta 2016-ban is szeretne a 
város különböző területe-
ire karácsonyfát állítani a 
karácsonyi ünnepek tiszte-
letére.
Kérjük, hogy ha az Önök 
tulajdonában van olyan fe-
nyőfa, amelyet a város ün-
nepi hangulatához felaján-
lanának az Ajkai Közös Ön-
kormányzati Hivatalnak, ak-
kor ezt a szándékukat írás-
ban, vagy telefonon 2016. 
november 11-ig az Építési 
és Városgazdálkodási Iro-
dán jelezzék (88/521-141 
Kalóz Tímea).
A fa kivágásának költségét 
Ajka Város Önkormányzata 
magára vállalja.

Építési
és Városgazdálkodási

Iroda

Közhasznúsági
jelentés
A Bánki Donát Alapítvány 
2015. évi működéséről:
Nyitó egyenleg: 1 130 eFt
Bevétel: 99 eFt
Kiadás: 229 eFt
Záró egyenleg: 1 000 eFt
A kuratórium tagjai munká-
jukért díjazásban nem ré-
szesültek.
A befolyt összeget az alapít-
ványi céloknak megfelelően 
használtuk fel.
Az alapítvány közhasznúsá-
gi jelentése a Bródy utcai 
intézményben és az iskola 
honlapján is megtekinthető.
A kuratórium megköszöni 
minden támogatónak a se-
gítséget, kérjük amennyi-
ben lehetőségük lesz rá, a 
továbbiakban is támogas-
sák alapítványunkat.

Bánki Donát Alapítvány
Kuratóriuma

CAD-CAM informatikus képzés

Ismét Tóberkóbi lesz
a Kristály pályán

Ruhabörze volt Padragkúton

Varrogató kreatívok
ringatókat dúdolgattak

A Civil Fórum Padrag-
kútért Egyesület október 
29-én délelőtt jótékonysági 
programot tartott a kultúr-
házban. Szabóné Preininger 
Csilla, az egyesület egyik 
motorja, ruhabörzét szerve-
zett a rászoruló helybeliek 
számára. 

A programot hónapokig 
tartó gyűjtögetés előzte meg. 
A faluban lévő hagyatékok-
ból megmaradt ruhaneműk, 
cipők és lakástextil áruk 
gyarapodtak a legjobban, de 
a kinőtt gyermekruhák és a 
szekrények tehermentesítése 
során összegyűlt holmik is 
szép számmal növelték a vá-
lasztékot. Csillának legtöb-
bet Pálosiné Nagy Katalin, 
Beerné Malomvári Edit, Va-
jai Tiborné és Bors Istvánné 
segített.

A szombat délelőttre meg-
hirdetett börze nyitása előtt 
már gyülekeztek a rászoru-
lók. Legtöbben a Családok 
Átmeneti Otthonából érkez-
tek. Ők azok, akik 2013 óta 
évente kétszer a legjobban 
várják ezt az ingyenes lehe-
tőséget. Izgatottan válogat-
ták a zsákok tartalmát, ahol 
többségében jó minőségű 
portékát találtak. Természe-
tesen nemcsak az otthonból, 

de a faluból is többen érkez-
tek. Bódai Renáta és párja, 
Darnai Ferenc, a három hó-
napos babájukkal tekintet-
ték meg a börzét. Az interne-
ten értesültek a lehetőségről. 
Örömmel újságolták, hogy a 
család számára számos ru-
haneműt sikerült válogatni-
uk. Legjobban a babaruhák-
nak örültek, hiszen újonnan 

szinte elérhetetlen megvásá-
rolni a számukra.

A szervező elmondta, hogy 
a börzékre rendszeresen 
negyvenen-ötvenenen ér-
keznek, akik az egész rokon-
ság számára gyűjtögetnek, 
válogatnak. A megmaradt 
ruhaneműket pedig a szoci-
ális intézményekbe szokták 
továbbadni. Cs.B.É.

Senki se távozott üres kézzel a ruhabörzéről (Fotó: Györkös)

Gyakran lehet látni embere-
ket kotorászni a táskájukban, 
amikor az irataikat keresik. 
Ezen próbált segíteni a műve-
lődési ház Kreatív klubjának 
két vezetője, Horváth Rita és 
Viaszné Meinczinger Katalin. 
Ők ötlötték ki az október 18-i 
foglalkozás elkészítendő tár-
gyát, a kártya- és igazolvány-
tartót. 

Sajnos csupán néhány ér-
deklődő jelent meg a klubban, 
akiket Harczi Ilona, a folt-
varrás mestere várt. Már na-
pokkal korábban különböző 
színű, mintázatú egységcso-
magokat készített elő, amelyek 
többek között vásznat, kartont 
és táskakeményítőt tartal-
maztak. A foglalkozáson részt 
vevők ezekből választhattak 
ízlésük szerint. Majd férce-
lő, kézi-gépi és rejtett öltéssel 
varrták össze és díszítették ezt 
az igen hasznos használati tár-
gyat. Az igazolványtartóba két 
fachot és 12 műanyag tokot il-
lesztettek. Ezekbe a tartókba 
azokat az iratokat helyezhetik 
majd el, amelyekre a minden-
napokban szükség van.

Varrás közben a foglalko-
zásvezető elmondta, hogy a 
közös munkák alkalmával 

számtalan ötletet, tapaszta-
latot szereznek, amelyeket 
azután továbbadnak. Leg-
utóbb a kislődi táborban egy 
kiscsoportos foglalkozáson 
utazótáskát varrtak, amely-
nek nagyságát a repülőgépek 
utasterébe vihető paraméte-
rek határozták meg. Ezért is jó 
kreatívkodni, hiszen minden-
ki a saját elképzelését, igényét, 
szükségletét szem előtt tartva 
készíti a tárgyakat. Még az is 
lehetséges, hogy előbb elké-
szül, mintha boltról boltra 
keresgetnék az elképzelt da-
rabot. 

A foglalkozás második fe-
lére mégiscsak benépesült a 
klubnak helyet adó aula is. A 
Ringató csoport kéredzkedett 
be, mivel a kultúrház többi 
terme már foglalt volt. Így a 
kreatív felnőttek gyermek-
dalok dúdolgatása közepette 
öltögettek. A kicsik pedig ér-
deklődve figyelték az otthon 
talán ritkán látható foglala-
tosságot.

Legközelebb november 8-án 
gyűlnek egybe a klub tagjai, 
akkor fotóalbumot készítenek 
bőrszövéses díszítéssel.

Cs.B.É.

Kevesen voltak a kreatívok (Fotó: Györkös)
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Négy betű, a vége ina

Legendák nyomában jártak

A Négybetűs szavak című 
önálló estjén Aranyosi Péter 
aztán bizonyította, hogy mé-
giscsak helye van „a magyar 
humor nagyágyúi” között. 
Pedig tulajdonképpen végig 
önmagáról beszélt, élete törté-
netét mesélte, ami annak elle-
nére lekötötte és szórakoztatta 
közönségét, hogy egy vele in-
terjút készítő, és felkészült ri-
porter hölgy szerint „minden, 
amit csak szeretek, négybetűs 
szavakkal is kifejezhető: foci, 
cici, töri, tank… stb. Még a 
hősök is, hiszen az angolul 
hero.” Ebből a sztoriból szüle-
tett a cím is. Amit azért meg-
fűszerezett egy fotóval, amin 
egy 4x4 kockás keresztrejt-
vény előtt áll, amelynek felső 
sorából már csak az első betű 
hiányzik: .ina... Ami persze 
lehetne Kína is – mondott egy 
lehetséges (és illemtudó) meg-
fejtést. Bár az illemhez egyéb-
ként nem ragaszkodott, sőt jó 
előre bejelentette, hogy bizony 
csúnya szavakat is fog hasz-
nálni, amit aztán be is tartott. 
Ám azoknak a bizonyos (az 
angolban négybetűs) szavak-

nak funkciójuk volt előadá-
sában, sohasem a poént he-
lyettesítették – ami sajnos sok 
kollégájáról nem mondható el.

Pöszeségét is kellő öniróni-
ával kezelve, egy meghiúsult 
fogszabályozás történetétől 
indítva, gondosan előkészí-
tett szófordulatokkal időzött 
el a gyermek- és iskolaévek 
személyiségformáló erejé-
nél, megismertette velünk 
szüleit, barátait, képet adva 
arról a közegről, amelyben 
nevelkedett. A „képet adva” 
egyébként szó szerint (is) ér-
tendő, hiszen vetített képek-
kel kísérte előadását, fotóval 
bizonyítva (lásd képünkön 
– a szerk.) még azt is, hogy 
kislánynak született... Az este 
során hallhattunk a tankmá-
niájáról, bankhitelének törté-
netéről, a testfestett lányról, 
a Csillagok háborúja iránti 
fanatikus rajongásáról, egy 
Ladánybene táborról, ejtő-
ernyős ugrásról – miközben 
tényleg vissza-visszaköszön-
tek a négybetűs szavak. Köz-
tük egy számunkra igen fon-
tos is: Ajka.

Gyorsan – és vidáman – 
röppent el a két részre osztott 
bő másfél óra, amit a szín-
padról lejőve még megtoldott 
némi „humoristasimogatás” 
lehetőségével. A vmk folyosó-

ján ugyanis bárki odamehetett 
hozzá akár pár szót beszélget-
ni, akár páros, vagy csoportos 
szelfit készíteni, amivel sokan 
éltek is.

Láng György Géza

Az előadás előtti napokban több embert is megkérdez-
tem, mi a véleményük róla. Az eredmény szerint Aranyosi 
Péter is elmondhatná magáról kollégája, Hadházi László 
kedvelt önmeghatározását, hogy „közepesen ismert hu-
morista”. Akiről azért annyit szinte mindenki tud, hogy 
„ja, az a pösze?”...

Aranyosi Péter vetített képpel bizonyította, hogy tulajdonképpen 
kislánynak született, mint ahogy azt is, hogy a két metszőfoga kö-
zötti rés is veleszületett adottsága (Fotó: lgyg)

Papírgyűjtést szerveztek a Fe-
kete István-Vörösmarty Mihály 
Általános Iskola és Gimnázi-
umban. Az alsósok és a felsősök 
együtt több mint harminckét 
tonna újságot vittek az intéz-
ménybe, hogy népszerűsítsék 
a szelektív hulladékgyűjtést és 
ökopontokat szerezzenek az év 
végi jutalmakért. A napközisek 
hulladékból új tárgyakat készí-
tettek, amelyeket egy kiállításon 
mutattak be az érdeklődőknek.

Az intézményben évente több 
alkalommal is időt szánnak a 
pedagógusok a környezettuda-
tos szemléletmód kialakítására 
és erősítésére, így programok 
sokaságában vesznek részt a 
tanév során a diákokkal kö-
zösen. A PET-palackgyűjtés 
és a papírgyűjtés már régóta 
hagyományos közösségi tevé-
kenység az iskolában, amire a 
gyerekek és a szüleik is hóna-
pokon át készülnek. Otthon 
tárolják, szelektálják és össze-
kötözik az újságokat, zsákolják 
a kupakokat, hogy a gyűjtés 
napján együtt adják le a kijelölt 
pontokon. A környezettudatos 
szemléletmód így a családok 
hétköznapjainak részévé válik, 
természetes lesz. A gyerekek-
nek a gyűjtés öröme mellett a 
kapott ökopontok is sokat jelen-
tenek, hiszen év végén jutalom 
jár értük. Ez nemcsak jó moti-
váció, hanem kellemeset a hasz-
nossal összekötő időtöltés is, 
hiszen megtanulják értékelni a 
környezetüket, de ezért cserébe 
kapnak is valamit.

Idén az alsósok 19,4 tonna 
papírt vittek az iskolába. A le-

gügyesebbnek az 1/B-sek bizo-
nyultak 2,6 tonnával. A tizen-
hat alsós osztályból kilenc is 
egy tonna felett teljesített. A fel-
sősöknél 13,2 tonna gyűlt össze, 
amihez a 7/D-sek 1,97 tonnával 
járultak hozzá. A leadott papírt 
az Avar Ajka Nonprofit Kft. 
szállította el további feldolgo-
zásra.

Fenyvesiné Molnár Zsuzsa, 
a József Attila utcai intézmény 
igazgatóhelyettese szerint a 
mostani papírgyűjtés igazán 
sikeresnek tekinthető, hiszen 
a két ajkai mellett a padragi 
tagintézmény is részt vett az 
akcióban. A három intézmény 
azért hirdetett együttes prog-
ramot, mert mindenképpen 
indulni akartak az Avar Ajka 
Nonprofit Kft. által meghirde-
tett hulladékgyűjtő versenyen, 
ahol a „legszelektívebb” csapa-
tot jutalmazza a cég. (A verseny 
részleteiről bővebben Vági Ká-
roly, az Avar Ajka Nonprofit Kft 
munkatársa számolt be lapunk-
nak egy másik cikkében).

Az iskola József Attila utcai 
épületében a napközis diákok 
szemétből értéket varázsoltak, 
ugyanis a papírt, a műanyagot 
és a régi ruhákat újrahasznosí-
tották. Az új tárgyakból kiállí-
tást szerveztek, rámutatva ez-
által társaiknak és a szülőknek 
is arra, hogy mi minden lehet 
még a korábban más funkció-
jú alapanyagokból előállítani. 
PET-palackgyűjtés legközelebb 
november 16-án lesz az iskolá-
ban. (József Attila u.)

SzR.

Tonnaszám
gyűjtötték a papírt

A leadott papírt az Avar Ajka Nonprofit Kft. szállította el további 
feldolgozásra (Fotó: Györkös)

Az Ajkai Városi Óvoda 
Katica óvodája sikeres pályá-
zatot nyújtott be a Tempus 
Közalapítvány Erasmus+ 
iskolák, óvodák stratégi-
ai partnerségi felhívására. 
A Kis legendakutatók című 
projektben nemzetközi part-
nerekkel közösen dolgoznak 
együtt az óvoda munkatársai 
a következő két évben, hogy 
új és innovatív gyakorlatokat 
ismerjenek meg és tapaszta-
latot cseréljenek egymással a 
települések legendáit alapul 
véve.

Az első partnertalálkozót 
október 17-21. között Ajkán 
szervezték, ugyanis a Kati-
ca Óvoda mint koordinátor 
vesz részt a munkában. A 
görög, észt és szlovák dele-
gáció tagjait a hét elején dr. 
Horváth József alpolgármes-
ter fogadta a Városházán. 
Aznap délután a pedagógu-
sokból álló csoport megte-
kintette a város és a környék 
nevezetességeit (az Óriás le-
gendájához kapcsolódva pe-
dig a Somlót csütörtökön). 
Meglátogatták a Helytörté-
neti Múzeumot, a Bányásza-
ti Múzeumot és Kőzettárat, 
illetve bejárták az Óriások 
nyomában elnevezésű tanös-
vényt is a Kaszinó parkban. 
A szakmai program során 
prezentációkkal mutatták be 
a delegáció tagjai a saját or-
szágukat, intézményüket és 
megvitatták a két éves prog-
ram munkatervének üteme-
zését is, ahol a projekt logó-
jának kiválasztása szintén 
megtörtént

A találkozó ideje alatt báb-
készítéssel is foglalkoztak a 
program résztvevői. Saját ke-
zűleg készíthették el a telepü-
lésükhöz kapcsolódó legenda 
valamelyik figuráját. Ebben 
a rendkívül aprólékos, mégis 

jó közösségépítő feladatban a 
Vizikék Óvoda Kacagó báb-
csoportja segítette a peda-
gógusokat. Megismerkedtek 
a bábozás alapelemeivel és 
a hozzá kapcsolódó tanulási 
folyamatokat is átbeszélték.

A héten időt szakított a 
csoport az óvoda bejárásá-
ra. A Katica Óvoda Maci 
csoportjában tett látogatás 
alkalmával megfigyelhették 
a delegáció tagjai a helyi le-
genda feldolgozásának gya-
korlatát és módszertanát, va-
lamint a mindennapi rutint 
az intézményben. A gyere-
kek mondókázást követően 
nagy körbe ülve beszélgettek 
az óvó nénikkel arról, hogy 
ki hiányzik aznap, majd azt 
ecsetelték a vendégeknek, 
hogy merre kirándultak a 
városban, amíg megismer-
ték az Óriás legendáját. Az 
élménybeszámoló után négy 
csapatban mutatták meg, ho-
gyan látják ők a régi történe-

tet. Korábban újrapapírból 
elkészítették a Somlót, amire 
gyurmából készítettek fákat, 
óriásokat. Papíron ragasztva 
és kirakóból is elkészült a 
legenda, sőt társasjáték for-
májában is visszaköszönt a 
foglalkozás végére. Az óvo-
da munkatársai a kooperatív 
tanulás fontosságát kívánták 
ilyen formában megjelení-
teni a delegációnak, akik-
kel szakmai megbeszélésen 
egyeztették a látottakat.

Ráczné Németh Csilla óvo-
davezető lapunk kérdésére 
elmondta, hogy a csoportos 
munka segíti a gyermekek 
egyéni fejlődését is, hiszen 
kreativitásra ösztönöz, de 
szükség van a társak segítsé-
gére, hogy összeálljon a kész 
alkotás. Az óvoda környe-
zettudatos szemléletmódját 
is kiemelte, amit szintén be-
mutattak a többi ország kép-
viselőinek a hét során. 

A program ajkai találkozó-

ja Erasmus Nappal ért véget, 
ahol az Ajka Városi Óvoda 
tehetségpontjai, intézmény-
egységei adtak zenés, tán-
cos műsort a vendégeknek. 
A délelőtt folyamán a Kati-
ca óvoda gyermekei játékos 
ügyességi versenyeken, tu-
dáspróbákon vehettek részt.

A projekttalálkozók kö-
zötti időszakban valamennyi 
résztvevő feladata az lesz, 
hogy saját intézményében 
megismertesse a gyerekekkel 
a partnerországok eredettör-
ténetét és az óvodások rajzok, 
képzőművészeti alkotások, 
drámajáték, báb- vagy árny-
játék formájában jelenítsék 
meg a tanultakat. A pályázat 
végére elkészülnek az orszá-
gok legendáját megjelenítő 
bábok, a mondák könyve, 
egy DVD és különféle mód-
szertani útmutatók is. 

SzR.

Bábkészítéssel is foglalkoztak a program résztvevői (Fotó: Györkös)

Út a saját középpontunk felé
Közel teltház fogadta Müller Péter József Attila-díjas írót a Nagy 
László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ színháztermében 
a közelmúltban. A színpad viszont üresnek tűnt. Mindössze egy 
asztal, két szék és egy mikrofon árválkodott középen. Az előadó 
kisfiús félmosollyal és intéssel üdvözölte a közönséget, majd egy 
percig néma csendbe burkolózott. A beszéd elhalkult a teremben, 
a csendet szinte fogni lehetett. Rátelepedett a jelenlévőkre, ám 
nem nehéz takaróként élték ezt meg az előadásra jegyet váltók, 
inkább várakozás-teliként hatott mindenkire. Meglepő módon a 
színpadot betöltötte az idős férfi lénye.
Müller Péter mesélésbe kezdett. Beszélt ösztönökről, növényekről 
és állatokról, majd az emberről. Kifejtette, hogy bennünk a szellem 
adja a többletet és mi az állatoktól eltérően nem vagyunk készen 
az első pillanattól. Tapasztalunk, tanulunk, és ha kell, újrakezdjük 
a folyamatot a végtelenségig. Mint a gyermekek, akik eleinte bi-
zonytalanul, majd egyre ügyesebben tudnak járni. Az emberi tudat 
különleges, mi mégis úgy hisszük, a teremtő hatalom rajtunk kívül 
áll. (Isten?) Elfogadjuk, mert nekünk ezt tanították. Míg a távol-
keleti országok hitvallása szerint mindez fordítva történik. Ők azt 
vallják, hogy a mindenhatóság az ember saját lelkén belül sarjad. 
- Lehetséges, hogy csak egyik, vagy csak másik lenne igaz? Nem! 
Mindegyik jellemző ránk bizonyos élethelyzetekben – fogalmazott 
az író, ám arra is rámutatott, hogy a saját sorsunk teremtői mi va-
gyunk. Sokan a körülmények rabságában élnek, függnek a pénz-
től, hatalomtól, külsőségektől és elvesztik önmagukat.
– Nemcsak szereplői vagyunk az életnek, mint a bábszínházban, 
hanem magunk alakítjuk és teremtjük a sorsunkat – emelte ki 
Müller Péter, aki szerint a pszichoszomatikus folyamatokat is mi 
generáljuk. 
Valóban működik az önvarázslás és a „mágia”? A spirituális író 
szerint igen, hiszen az emberek átveszik egymás rezgéseit, tehát 
a görcsösség, a pesszimizmus és a negatív hozzáállás is ragadós, 
de a derű és a nyugalom is, ezért nem mindegy, mit adunk és 
kapunk. SzR.
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A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Trollok 3D - színes, magya-
rul beszélő, amerikai animá-
ciós kalandfilm - November 
3. csütörtök - november 9. 
szerda között csütörtök, pén-
tek, szombat, vasárnap 12.30 
és 14.15; hétfő, kedd és szer-
da 14.00 (szombat 14.15 és 
vasárnap 12.30 2D-s előadás 
lesz), november 10. csütörtök 
- november 16. szerda között 
szombat és vasárnap 12.30
Doktor Strange - magyarul 
beszélő amerikai film - No-
vember 3. csütörtök - novem-
ber 9. szerda között minden 
nap 16.00, 18.15 és 20.30 
kivéve péntek és vasárnap 
18.15 (szombat 18.15 és va-
sárnap 16.00 2D-s előadás 
lesz), november 10. csütörtök 
- november 16. szerda között 
csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 16.00 és 18.15; péntek, 
vasárnap, kedd 16.00 és 20.30 
(szombat 18.15 és vasárnap 
16.00 2D-s előadás lesz)
Bűnvadászok - színes, ma-
gyarul beszélő, olasz akció-
vígjáték, 115 perc - Novem-
ber 3. csütörtök - november 
9. szerda között péntek és va-
sárnap 18.15
Barbie: Csillagok között - 
színes, magyarul beszélő, 
amerikai családi animáci-
ós film, 82 perc - November 
10. csütörtök - november 16. 
szerda között mindennap 
14.30 továbbá szombat és va-
sárnap 11.00 és 14.15
Érkezés - színes, amerikai 
sci-fi, 116 perc - November 
10. csütörtök - november 
16. szerda között csütörtök, 
szombat, hétfő és szerda 
20.30; péntek, vasárnap, kedd 
18.15

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 

másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu honla-
pon, valamint az AVTV Kép-
újságban tájékozódhatnak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
November 9-ig, naponta 
9.00-16.30 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig tekinthető 
meg az Ajka tárlat Országos 
Képző- és Iparművészeti Ki-
állítás a szabadidő központ 
kiállítótermében.
November 4-én 16.00 óra-
kor Vértes Miklós gyűjte-
ményéből rendezett emlék-
kiállítás megnyitója a Városi 
Múzeumban.
November 5-6-án „ Arany 
deszka” Országos Minősítő 
Színjátszó Fesztivál a műve-
lődési központban.
November 8-án 16.00 óra-
kor a Felnőtteknek kreatívan 
sorozat következő foglalko-
zása a művelődési központ 
klubtermében. Az érdeklő-
dők fotóalbumot készíthet-
nek bőrszövéssel.
November 9-én 16.00 óra-
kor Mátrainé Mester Katalin 
„Mind elvitték a legények ele-
jit” című könyvének bemuta-
tója a Városi Múzeumban.
November 10-én 18.00 óra-
kor az Orfeum Vándorszín-
pad operett gálaműsora a 
művelődési központ színház-
termében. 
November 11-én 17.30 órától 
az Ajkarendekért Egyesület 
Márton-napi rendezvényei a 
művelődési központban.
November 12-én 16.00 óra-
kor az Ajka-Csingeri Boros-
tyán Férfikar 40 és az Ajkai 
Pedagógus Női Kar 30 éves 
jubileumi hangversenye a 
művelődési központ színház-
termében.
November 13-án 15.00 óra-
kor Márton-napi gyermek-
programok a művelődési 
központ aulájában.

Civil Ház
November 7. hétfő
10.00- Foltvarró Klub
10.30- Munkanélküliek, Ál-
láskeresők tanácsadása Ta-
nácsadó: Kósa József
17.00-20.00 Rajztanfolyam 
Juhász Nikolett
18.00- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
November 8. kedd
10.00- Kézimunka Klub
15.00- Bányász Hagyomány-
ápoló Nyugdíjas Klub Mar-
czona Ferenc
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien 
November 9. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
9.00- Otthon Segítünk Ala-
pítvány Györgyné Kollár 
Gabriella
13.00- Ingyenes jogi tanács-
adás Dr. Darvas János/ügy-
véd Előzetes bejelentkezés: 
6/88 212-738
15.00- Üveggyári Nyugdíjas 
Klub Süle Istvánné
17.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
17.00-20.00 Rajztanfolyam 
Juhász Nikolett
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
November 10. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien 
November 11. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
November 12. szombat
12.00-13.00 A Mozgássé-
rültek Aktív Egyesülete jó-
tékonysági süteménysütő 
versenyt szervez, zsűrizéssel 
egybekötve. Sütemények le-
adása 12 órától.
14.00- Sárkánytűz szerepját-
szók

KIÁLLÍTÁSKÍNÁLÓ

Vértes Miklós emlékkiállítása
A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ tisztelettel meghívja Önt és kedves családját 
november 4-én 16.00 órára a Vértes Miklós gyűjteményeiből rendezett emlékkiállításra a Városi 
Múzeumba. Emlékbeszédet mond Tilhof Endre nyugalmazott könyvtárigazgató és Kundermann 
Jenő ex libris gyűjtő. Verssel közreműködik Bábics Valéria és Rédling Nikoletta. A kiállítás rende-
zője Baranyai Ferenc irányításával az Ajkai Kisgrafika Barátok Köre.
A kiállítás megtekinthető november 25-ig a múzeum nyitva tartási idejében.

Teremtés, vagy evolúció?
A Városi Múzeumban Teremtés vagy Evolúció? címmel előadássorozat kezdődik, előadói: Szabó 

Attila tanár, lelkész és Kalocsai Tamás lelkész. Az előadások csütörtökönként 18 órakor kezdőd-
nek. A belépés ingyenes!

Időpontok:
November 10. A világ, az élet és az ember eredete - Mit tanít minderről az evolúció, a Biblia és 

a tudomány?
November 17. Vak véletlen vagy értelmes tervezettség? - Statisztikai törvények vagy céltudatos 

vezetés irányítja az életet?
November 24. Miért kiváltságos bolygó a Föld? - Milyen feltételek mellett lehetséges az élet?
December 1. Volt-e egyetemes özönvíz? - Miről tanúskodnak a fosszíliák?
December 15. A Biblia a kezdetekről és az özönvízről - A férfi és a nő, a házasság eredete, a mun-

ka, a hetedik nap, az Éden és a bűneset, az áldozat stb.

Novemberben is minden 
hétvégén szervez túrát a 
Bánki természetbarát egye-
sület.

Fehér - Vár - Palota 20 
gyalogos teljesítménytúra 
lesz november 5-én, szom-
baton a Csór – Szárazhorog 
– Meredélyfő – Baglyas-
hegy – Inota – Inotai víztá-
rozó – Várpalota útvonalon. 
A résztvevők a buszpályaud-
varról a 7.26 órakor induló 
járattal mennek Veszprémig 
majd Csórig.

Aznap egy másik túra is 
indul. A Füredi Ősz – 20 
gyalogos, nemzetközi telje-
sítménytúra útvonala Ba-
latonfüred Szent Benedek 
iskola – Péter-hegy – Va-
daspark – Koloska-völgy – 
Recsek-hegy – Nagymező – 
Lóczy-barlang – Jókai-kilátó 
– Tamás-hegy – Szt. Benedek 
iskola. A táv 18 kilométer, a 
szintemelkedés 553 méter. 
Utazás a buszpályaudvarról 
6.30 órakor a Balatonfüred-
re induló járattal Balaton-
arács vasúti megállóhelyig. 
Túravezetők Bachstädt Idikó 
és Bachstädt János. 

Ajka és Veszprém termé-
szetjárói tartják hagyomá-
nyos találkozójukat a far-
kasgyepűi autóspihenőben 
6-án, vasárnap. A túra út-
vonala Kislőd bejárati út – 
Három-forrás – Báránytilosi 
út – 83-as út – autóspihenő 
– Pisztrángos-tó – Farkas-
gyepű, a táv 12 kilométer. 
Utazás a 9.20 órakor induló 
busszal Kislődig. A résztve-
vők hazafelé autóbusszal te-
szik meg az utat. 

A Nyugdíjasok Országos 
Szövetségének felhívásá-
ra gyalogos túrát rendez az 
egyesület Séta az egészsé-
ges tüdőért jelszóval 12-én 
szombaton. A 8 kilométeres, 
150 méter szintemelkedé-
sű út Ajkáról a Köleskepe-
árokból indul. A résztvevők 
a Jókai bánya elágazóig a 
8.45 órakor induló 1-es helyi 
járattal mennek. 

Szülőföldem szép határa 
címmel könnyed, 18 – 20 
kilométeres gyalogtúrára 
hív minden érdeklődőt Csé-
nyi Csaba 12-én, szomba-
ton az Eger-patak völgyébe, 
Monostorapáti környékére. 

Az útvonal Monostorapá-
ti – Szentbékkállai kőten-
ger – Keleményes-kő – Eöt-
vös-kilátó – Fekete-hegyi 
időszakos tavak – Szentkút 
– Almádi apátság romjai – 
Monostorapáti. 

Nyugdíjasok sétatúrája in-
dul a Széki-tó környékére 8 
kilométeren szerdán, 16-án. 
A nyugdíjasok Heff ler Lász-
ló túravezetővel a 10 órakor 
induló autóbusszal utaznak 
Székipusztára. 

Barangolás Füred és kör-
nyékén gyalogos túra indul 
19-én, szombaton 16 kilo-
méteres távon. Ez egy olyan 
igazi, hagyományos, nem 
sietős túra lesz, Balatonfü-
red – Tihany térségében. Az 
útvonal az időjárás függ-
vényében a helyszínen dől el. 
Utazás a buszpályaudvarról 
6.30 órakor Balatonfüredre. 
Túravezető Blaskó István.

Nyugdíjasok sétatúrája 
lesz 30-án ismét. A résztve-
vők 8.30 órakor találkoznak 
a buszpályaudvaron Heff ler 
László túravezetővel.

Őszi túrák a bánkisokkal

Jótékonysági koncert
a védőszent tiszteletére

Ludas gyermekdélután
Kedves Gyerekek! Szeretettel várunk benneteket a Márton-napi ludasságok című rendezvényre 
a Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központban november 13-án 15.00 órától.
Program:
15.00 Mese Mátyás királyról - A Ramazuri Bábszínház előadása (az előadás ingyenes)
17.00 Lampionos séta a belvárosban - Közreműködik: Németh Noémi gitárral
17.30 Márton- napi zsíroskenyér-parti
Kérjük, hogy ollót, ragasztót hozzatok!

Jubileumi hangverseny
Szeretettel várnak minden kedves vendéget, barátot, ismerőst az Ajka-Csingeri Borostyán 

Férfikar 40 éves és az Ajkai Pedagógus Női Kar 30 éves jubileuma alkalmából szervezett ünnepi 
hangversenyre november 12-én 16.00 órára a művelődési központ színháztermébe.

Köszöntőt mond Utassy István, a Művelődési, Oktatási és Sportbizottság elnöke. A hangver-
seny fellépői: Ajkai Pedagógus Női Kar, Ajka-Csingeri Borostyán Férfikar, Cantabile Vegyeskar, 
Kaposvári Zenekedvelők Kórusa, Padragi Bányász Férfikar.

A belépés díjtalan!

Ajkarendek védőszentje, 
Szent Márton, 1700 éve szü-
letett, ennek emlékére novem-
ber 11-én műsort szervez az 
Ajkarendekért Egyesület.

A program 17.30 órától 
kezdődik lámpás, lampionos 
bevonulással a Jézus Szíve 
templomtól a Nagy László 
művelődési központba. Aki 
szeretne hozzájuk csatlakozni, 

azt szeretettel várják lampion-
nal, akinek van, nemzetiségi 
öltözetben. Ajkarendek apra-
ja-nagyja 18 órától mutatko-
zik be. Fellép a Regenbogen 
óvoda, a Laschober általános 
iskola, a Német Nemzetisé-
gi Dalkör, az Ajkarendekért 
Egyesület.

Közel két órában betekin-
tést nyerhet a néző a rendeki 

búcsú hangulatába, nemzeti-
ségi táncok, dalok elevened-
nek meg, valamint Szent Már-
ton élete, nagysága. A korábbi 
nagy sikerre való tekintettel 
ismét bemutatják a Tékozló fiú 
című rockoperát.

Az est bevételét az ajkaren-
deki óvoda fejlesztésére for-
dítják.

(ta)

Gyermekszínház
A Fogi Színház Csengő-

bongó királyság című bér-
letes gyermekszínházi elő-
adása alsó tagozatos diá-
koknak november 15-16-án 
14.30 órakor, óvodásoknak 
november 16-án 10.00 óra-
kor kezdődik a művelődési 
központ színháztermében.

Volt egy ország, boldog 
ország, ahol egész nap da-
loltak a gyerekek. Daloltak 
a fák, a hegyek, dalolt az 
ég is. Dalolt a szél is... Ám 
egy napon a gonosz varázs-
ló átkot bocsátott le rájuk. 
Elnémult a dal. A Királyfi 
elindult, hogy megküzdjön 
a Rettenetes-Rettentővel…

Adományokat gyűjt a Vöröskereszt
A szeretet ünnepének közeledtével a Magyar Vöröskereszt az idén 
is gyűjtést szervez december 10-től a Tesco hipermarketben. Az 
adományokat az ajkai irodában, a Tűzoltó u. 11/a-ban is leadhat-
ják a segíteni szándékozók, elsősorban gyermekjátékot, édességet, 
tartós élelmiszert, esetleg tisztálkodó szereket, és tisztítószereket 
várnak nagyon sok szeretettel. Az összegyűjtött adományokból a 
rászorulók részére csomagokat készítenek, és karácsony előtt elju-
tatják a rászorulók részére. (ta)

Alkotópályázat gyerekeknek
Bányászatról gyermekszemmel címmel hirdet alkotó pályázatot 
gyermekeknek a Csingervölgyért Egyesület. A pályázat kiírói 
külön díjazzák az óvodások, kisiskolások és felső tagozatosok 
munkáit. A résztvevők pályázhatnak bármilyen alkotással, rajz-
zal, festménnyel, grafikával, kisplasztikával, szoborral, valamint 
írhatnak fogalmazást. A pályamunkákat november 18-ig, pénte-
kig adhatják le az óvodában vagy az iskolában. Az eredményhir-
detés és díjátadás december 3-án a városi Borbála napi ünnep-
ségen lesz. Az első három helyezett értékes jutalomban részesül. 
 (ta)

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Veszprém Megyei Adó- 
és Vámigazgatóságának munkatársai a következő 
hetekben a megye területén működő piacokon, vá-
sárcsarnokokban tartanak ellenőrzési sorozatot. 
Az akció célja a számla- és nyugtaadás, a pénztár-
gépek használatának valamint az alkalmazottak 
bejelentésének vizsgálata. Tapasztalataik szerint 
gyakori, hogy a nagy forgalmat kihasználva az adó-
zók elmulasztják a vásárlásról a bizonylat kiállítá-

sát, és sok esetben az alkalmazottak bejelentése 
is elmarad. 
További cél a jogkövető magatartás elősegítése, az 
adózási szabályok betartatása, valamint azoknak 
az adózóknak a kiszűrése, akik azáltal, hogy nem 
adnak számlát vagy nyugtát, tisztességtelen előny-
höz jutnak a jogkövető adózókkal szemben és meg-
károsítják az állami költségvetést.

Veszprém Megyei Adó- és Vámigazgatóság

Piacokon, vásárcsarnokokban ellenőriz a NAV
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Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Győri ETO 2-3 (1-2)
Ajka: Balogh, Pál, Pákai, Fodor, 
Kozma, Nagy, Hanzl (Lattenstein 
81.), Pavlitzky, Tölgyesi (Csordás 
85.), Lőrinczy, Csemer (Szabó 59.), 
vezetőedző: Bűcs Zsolt
gól: Pákai (29.), Szabó (69.)

U 19
Kapuvári SE – FC Ajka 1-5
edző: Udvardi Ervin, gól: Ambrus 
2, Szarka, Koller, Kungl

U 17
Kapuvári SE – FC Ajka 1-6
edző: Szabó Zoltán, Szabados 2, 
Szabó 2, Ruszó, Bakó

U 15
FC Ajka – SC Sopron 1-0
edző: Svecz Edvárd, gól: Stilet

U 14
FC Ajka – SC Sopron 0-4
edző: Zsidó András

Megye I.
Gyulafirátót SE – Ajka Kristály SE 
1-4 (0-2)
Ajka: Szalai, Móger (Orbán 62.), 
Hauser R., Udvardi, Szabó B., Hor-
váth (Bozsik 90.), Szabó Z., Ménes, 
Hauser T. (Kardos 26.), Kovács, 
Mayer, edző: Sipos Tamás
gól: Hauser T. (12.), Kovács (40.), 
Mayer (55.), Szabó Z. (88.)

U 19
Gyulafirátót SE – Ajka Kristály SE 
2-6
edző: Sipos Tamás, gól: Vajda 3, 
Vastag, Muzsi, Kis-Varga

U 16
Ajka Kristály SE – Nemesvámos 
SE 3-3
edző: Kocsis Attila, gól: Váradi 3

U 14
Devecser SE – Ajka Kristály SE 2-3
edző: Bartos Zoltán, gól: Galler 3

FC Ajka – Ugod SE 2-0
edző: Kocsis Attila, gól Král 2

SK Ajka-Padragkút SE – Úrkút SK 
3-2
edző: Karika Rudolf, gól: Viszt 2, 
Szabó

Megyei bajnokság, nők
NLC-Ajka – Csabrendek FC 5-0 
(4-0)
Ajka: Hidi, Bódi, Gyenese, Tölgye-
si, Hannig, Lajtos, Belovics, Feke-
te, Földi, csere: Grünwald, Kovács, 
edző: Gyenese Csaba
gól: Földi 2, Belovics 2, Tölgyesi

Városi kispályás bajnokság
Brazil Gépsor – Euronics-Pulzus 
9-1, Tarantula FC – Ajka SE Ko-

vács Autóház 3-3, Poppe-Potthoff 
– Bolero A.E. Kft. 6-5, Seidel Hun-
gária – MGI 2-4

II. osztály végeredménye: 1. Brazil 
Gépsor 53 pont, 2. ASE Kovács Au-
tóház 49, 3. Euronics-Pulzus 47, 4. 
Hőerőmű 34, 5. Tarantula FC 27, 
6. Poppe-Potthoff 27, 7. Bolero A. 
E. Kft. 27, 8. Seidel Hungária 20, 9. 
MGI 15, 10. AVÉP SC 7

Kézilabda
NB II.
Le Belier-KK Ajka – Georgikon 
DSE Keszthely 29-21 (16-9)
Ajka: Horváth, Huszti 1, Pavelka 
1, Tömör 1, Erőss 4, Bajnóczi 6(1), 
Zeitler D., csere: Körli, Zeitler V. 
1, Vadkerti 4, Pék B. 1, Zsigmond, 
Fülöp 2, Ignácz 4, Sinka 2(1), Krá-
picz 2(1), dző: Poór Tamás
kiállítások: 6 ill. 12 perc
hetesek: 4/3 ill. 3/3
jó: az egész csapat

Juniorok
Le Belier-KK Ajka – Georgikon 
DSE Keszthely 40-17 (17-10)
edző: Huszti Ambrus, gól: Pék M. 
8, Horváth 8, Kiss 7, Suri 4, Fábián 
4, Cserna 3, Ring 2

Megyei bajnokság
Alsóörs SE – Le Belier-KK Ajka II. 
24-25 (12-12)
Ajka: Heizer L., Varga, Horváth 
M., Ring, Kiss 2, Pék M. 3, Heizer 
P. 2, Rosta 4, Klespitz 5, Bukovics 
5(3), Szalay, Soós, Horváth K. 4, 
Kelemen, játékos-edző: Szalay 
Ákos

Teke
Szuperliga
Nyíregyházi TK – Ajka Kristály SE 
2-6 (3331-3390)
Kristály: Kovács 542, Fodor 562, 
dr. Tóth Z. (Tóth M.) 543, Lipp 
567, Tóth L. 573, Nagy 603, pont-
szerzők: Fodor, dr. Tóth Z. (Tóth 
M.), Lipp, Nagy

Ifjúságiak
Nyíregyházi TK – Ajka Kristály SE 
0-4 (964-1123)
Nagy 534, Tóth 589

Sakk
NB II.
Ajkai ASSE – Arborétum HSE 8-4
Ajka:győzelem: Tóth, Paksa, 
Holczbauer, Kurucsai, Kauf-
mannB. , Somogyi Ba., döntetlen: 
Hardicsay, Koronghy, Somogyi 
Bé., Soós

Bányász SK Ajka – SZGYSE 8-4
Bányász: győzelem: Egresi, Marti-
ni, Kozma, Mihályfi, László, Kauf-
mann A., döntetlen: Szelényi, Cse-
ke, Véber, Vincze

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    A hajrában kapott ki az FC Ajka
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Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka Sárváron lép pályára szombaton 13.30-kor. Kedden 14 órakor a 
Diósd ellen félbeszakadt pótolják Ajkán. Az U19-es csapat 10 órakor, az U17-es 
12 órakor fogadja a Nagykanizsát.

Megye I.
Az Ajka Kristály a Pápát fogadja szombaton 13.30-kor. Ifjúsági mérkőzést nem 
rendeznek.

Kézilabda
Megyei bajnokság
A Le Belier II. szombaton 16 órakor látja vendégül az Ősi együttesét. 

Teke
Szuperliga
A Kristály a Kaposvárt fogadja szombaton 14 órakor.
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Bajnóczi Máté ezredik gólját dobta

Az FC Ajka a feljutásra 
pályázó Győr csapatát látta 
vendégül a labdarúgó NB III. 
legutóbbi fordulójában. Nem 
sokat kellett várni az első 
találatra, egy szögletet köve-
tően már a hetedik percben 
előnybe kerültek a vendégek. 
Még negyedóra sem telt el, 
amikor egy távoli lövésből 
tovább nőtt a győri vezetés. 
A hazaiak nem adták fel, egy 
sarokrúgást követően Pákai 
fejjel szépített, így az ajkai-
ak csak egygólos hátránnyal 
vonultak a szünetre, annak 
ellenére, hogy az ETO nagy 
főlényben játszott. A máso-
dik játékrészben sikerült az 
egyenlítés is, Pál beadását 
Szabó fejelte a hálóba. Úgy 
tűnt, a kissé elkényelmesedő 
Győr ellen pontot rabol az 
Ajka, ám a hajrában a győriek 
támadója egy lepattanó lab-
dát kapásból a léc alá vágva 
eldöntötte a három pont sor-
sát. 

Bűcs Zsolt elmondta, az első 
félóra értékelhetetlen volt 
számára, véleménye szerint 

az utcáról találomra behívott 
tizenegy ember is nagyjából 
ilyen teljesítményt nyújtott 
volna. A szakember hozzátet-
te, a játékosai sokat és jól dol-
goznak az edzésen, arra lenne 
szükség, hogy a pályán is bíz-
zanak magukban. A tréner 
az utolsó hatvan percről elé-
gedetten szólt, akkor szerve-
zetten futballozott a csapata, 
amelytől a végén a szerencse 
is elpártolt.

Első idegenbeli győzelme 
után rögtön a másodikat is 
megszerezte a Kristály a me-
gyei labdarúgó bajnokság-
ban. Az ajkai csapat Gyula-
firátóton szerepelt, és még az 
első negyedóra letelte előtt 
előnybe került, Hauser T. 
bal oldalról elvégzett 18 mé-
teres szabadrúgása ugyanis 
érintetlenül vágódott a kapu 
rövid oldalába. Az első játék-
részben jobbára a vendégek 
akarata érvényesült, ám egy 
szép támadás végén ziccerbe 
kerültek a hazaiak. A rátóti 
csatár azonban a kapufát ta-

lálta telibe, a kipattanó lab-
dát pedig Szalai rúgta előre, 
egészen Kovácsig, aki egy 
pattanás után 15 méterről 
bombagólt ragasztott a léc 
alá. A helyenként gyenge és 
csapkodó játékot hozó máso-
dik félidőben a hazaiak pró-
báltak irányítani, gólt mégis 
az ajkaiak szereztek, Horváth 
passzával Mayer tört be a ti-
zenhatoson belülre, és nagy 
erővel lőtt a rövid sarokba. 
A vendéglátók nem sokkal 
később szépítettek, de több-
re nem futotta erejükből, sőt 
az elfáradó ellenfélnek Szabó 
Z. a kegyelemdöfést is meg-
adta, miután a Mayer lerán-
tása után megítélt büntetőt 
magabiztosan értékesítette. 
Sipos Tamás szerint az első 
félidőben jól, a másodikban 
főként a középpályán már 
gyengébben játszottak, de így 
is teljesen megérdemelt győ-
zelmet arattak. A sikert kö-
vetően az ajkiak a negyedik 
helyről várhatják a Pápa el-
leni hazai derbit. A második 
helyen álló csapat vélhetően 
szeretne visszavágni az előző 
szezonban elszenvedett vere-
ségért, így nagy csatára lehet 
számítani.

A Le Bélier a Keszthely csa-
patát látta vendégül a férfi ké-
zilabda NB II-ben. A hazaiak 
számára kezdődött jobban a 
találkozó, ugyanis Bajnóczi 
második találatával, ami aj-
kai színekben már az ezredik 
találata volt, 4-1-re vezettek 
az ajkaiak. A vendégek pró-
bálták lassítani a játékot, de 
ez sem zavarta Poór Tamás 
együttesét, amely magabiz-
tosan tartotta a különbséget 
(9-3). A keszthelyiek időt is 
kértek, ami után felzárkóztak 
11-8-ra, azonban a hajrában 

újra rákapcsoltak a helyiek 
és hétgólos előnyt harcoltak 
ki. A térfélcserét követően ál-
landósult a hat-hétgólos ajkai 
vezetés (24-18), így Poór mes-
ter valamennyi játékosának 
lehetőséget adott. Az edző-
meccs jelleget öltő második 
félidőben a hazaiak látványos 
gólokkal szolgálták ki hűsé-
ges szurkolóikat. Az ajkai-
ak ezen a délutánon biztos 
győzelmet arattak a lelkesen 
küzdő zalaiak ellen. A me-
gyei bajnokságban a Le Béli-
er II. izgalmas mérkőzésen, 
az utolsó pillanatban dobott 
Pék M. góllal nyert az Alsóörs 
otthonában.

A városi kispályás labdarú-
gó bajnokság másodosztályá-
ban is véget értek a küzdel-
mek. A sokáig izgalmas pont-
vadászatot végül magabizto-
san nyerte a Brazil Gépsor, 
az ASE Kovács Autóház és az 
Euronics-Pulzus előtt. A gól-
lövőlista első két helyezettje is 
az aranyérmesek közül került 
ki, Sáringer Dávid 57, Horvá-
th Dávid 34 találatig jutott. A 
harmadik helyen a 31 gólos 
Homlok Csaba végzett.

Mindkét sakkcsapatunk 
magabiztos győzelmet ara-
tott az NB II-es bajnokság-
ban, aminek köszönhetően a 
Bányász a második, az Ajkai 
ASSE pedig a nyolcadik he-
lyen áll három fordulót köve-
tően.

Gaál Zsóka Grúziában ült 
asztalhoz az idei korosztályos 
sakk világbajnokságon. Az 
ajkai lány 112 induló között 
kilencedik helyen végzett a 
csaknem két héten keresztül 
zajló versenyen.

Csicsics Richárd

Labdarúgó gyerekek vezették fel a csapatokat az FC Ajka – Győr 
meccsen (Fotó: Györkös)
Az FC Ajka csak megnehezíteni tudta a bajnokság egyik 
legjobb csapatának dolgát. Gaál Zsóka kilencedik lett a 
sakk világbajnokságon.

A Dunántúli Vízilabda 
Liga (DVL) és a Budapest 
Bajnokság fordulói is elkez-
dődtek már, így nem unat-
koznak a Cápák növendé-
kei. Hét közben edzések, 
hétvégén pedig mérkőzések 
várnak a fiatalokra. Siker és 
vereség egyaránt van már a 
hátuk mögött. Összefoglaló.

Ajkán rendezték október 
15-én és 22-én is a DVL for-
dulóit. A hónap közepén az 
ifi korosztály mérkőzött meg 
a Sopron és a Pápa csapatá-
val. A forduló parázs csatákat 
és kiélezett meccseket ho-
zott. Az ajkaiaknak sikerült 
megszorítaniuk a soproni 
kollektívát, pedig tavaly még 

tízgólos különbség volt a két 
társaság között. Többször ve-
zettek is a Cápák, ám az utol-
só három perc hajráját jobban 
bírta az ellenfél, így 12:8-as 
eredmény született a vendé-
gek javára. A Pápa együttesét 
viszont már nem hagyták ki-
bontakozni a házigazdák. Vé-
gig vezettek és uralták a me-
dencét, 10:8 arányban nyerve 
a meccset. A forduló többi 
meccse is szoros összecsapá-
sokat hozott a Győr 15:7-re 
verte a Fűzfőt, a Fűzfő 8-7-re 
a Pápát, a Sopron szintén 8:7-
re a Győr csapatát. Pfaff Péter 
edző kiemelte, hogy ebben a 
mezőnyben a legjobb hétbe 
kerülés a csapat célja.

A gyermek korosztályban 
a 2002-es születésűek a bu-
dapesti Alfával, illetve a fűz-
fői együttessel mérték össze 
tudásukat október 22-én. 
Mindkét találkozót maga-
biztosan nyerték az ajkaiak, 
így ebben a mezőnyben még 
száz százalékos a mérlegük, 
jelenleg holtversenyben áll-
nak a csoport első helyén a 
soproniakkal együtt. A tré-
nerek elvárása ennél a kor-
osztálynál a felsőházba ke-
rülés.

A Budapest Bajnokságban 
már három fordulón vannak 
túl a serdülő korosztályú 
versenyzők, ám ez a me-
zőny az ország legerősebb 

csapataival büszkélkedhet. 
Az ajkai Cápák megmérkőz-
tek már a BVSC, a VVSE és 
a Komplex csapataival, de 
visszavan még a Honvéd, 
a KSI, az FTC, illetve az 
UVSE. Az edzők elmondták 
lapunknak, hogy a BVSC és 
VVSE ellen kikapott ugyan 
a csapat, de pozitív tapaszta-
latokból nem volt hiány en-
nek ellenére sem. A Komplex 
együttesét pedig több gólos 
fölénnyel verték az ajkai 
fiúk, így a trénerek szerint 
a tapasztalatszerzés mellett 
a meglepetések okozása és a 
skalpgyűjtés a legfontosabb 
feladat idén.

SzR.

Zircen szervezték a sport-
lövő diákolimpia megyei 
döntőjét október 22-én a 
Veszprém Megyei Diáksport 
Szövetség, a Veszprém Me-
gyei Sportlövő Szövetség 
és az MTTSZ Területi Klub 
Zirc közös rendezésében.

A zirci művelődési ház 
lőterén hatvankilenc fiatal 
mérte össze célzó tudását 
két korcsoportban és két 
kategóriában: nyílt irány-
zékú légpuska húszlövéses 
és légpisztoly húszlövéses 
számban. Közöttük tizen-
egy ajkai induló is a céltábla 

elé állt és szép eredménye-
ket ért el. Légpisztoly ver-
senyszámban Szájli Tímea, 
a Bródy Imre Gimnázium 
tanulója lett az első. Lég-
puska kategóriában pedig a 
harmadik legjobb köregysé-
get érte el, így két verseny-
számban indulhat majd az 
országos döntőn. Szellem 
Tamás, az Ajkai Szakképző 
Iskola Bercsényi Miklós In-
tézményegységének a tanu-
lója a légpisztolyosok között 
ért el harmadik helyezést, 
így ő is bejutott az országos 
döntőbe. Bóday Dominik, az 

ajkai nevelésű sportlövő, aki 
jelenleg a veszprémi Tán-
csics Mihály Szakközépisko-
la, Szakiskola és Kollégium 
tanulója, szintén jogot szer-
zett az országos döntőn való 
részvételhez.

A Bródy Imre Gimnázium 
és Alapfokú Művészetokta-
tási Intézmény fiú csapata 
kitűnő teljesítménnyel első 
lett Farnadi R. Ödön, Hol-
jencsik Bence, Tóth Ákos ösz-
szeállításban.

Egyéniben negyedik lett 
Takács Balázs, a Fekete Ist-
ván - Vörösmarty Mihály 

Általános Iskola és Gimná-
zium diákja valamint Far-
nadi R. Ödön és Tili Nóra 
bródys diákok. Szép teljesít-
ményt nyújtott még Major 
Zalán, Pozsgai Patrik és Ve-
res Máté is.

Az országos döntőt no-
vember 12-én Gödöllőn 
szervezik, amikor négy ver-
senyszámban drukkolha-
tunk az ajkai fiatal lövőknek. 
Előtte november 5-én a Zirc 
Kupa versenyen indulnak a 
fiatalok, amely az országos 
döntő felkészítő viadala lesz.

Cs.B.É.

Beindult a szezon az ajkai vízilabdázóknál

Sikeresek voltak a fiatal sportlövők
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Véradások
November 9-én (szerdán) 
10-től 14 óráig intézeti vér-
adásra várják a véradókat 
az ajkai kórház fertőző osz-
tálya melletti vérvételi helyi-
ségben. Kihelyezett véradás 
lesz november 10-én (csü-
törtökön) 11-től 14:30-ig a 
Poppe+Potthoffnál, 15:30-tól 
18:30-ig a padragkúti iskolá-
ban.

Házassággondozás
A házassággondozó foglal-
kozások következő előadása 
november 11-én pénteken 
18.30 kor lesz a reformá-
tus egyház ajkai gyülekeze-
ti termében Házasság és 
gyermeknevelés címmel. Elő-
adók dr. Jámbor Imre és dr. 
Jámbor Imréné dr. Barancsi 
Márta. Minden érdeklődőt 
szeretettel várnak akit a pár-
kapcsolat lelki vonatkozásai 
érdekelnek, kortól és családi 
állapottól függetlenül!

Pályaválasztási
nyílt nap
A Veszprémi Szakképzési 
Centrum Szent-Györgyi Albert 
Szakgimnáziuma, Szakkö-
zépiskolája és Kollégiuma 
november 9-én pályaválasz-
tási nyílt napot tart. Program-
ja:
8.00 – 8.30: Igazgatói tájé-
koztatás, induló szakmák is-
mertetése

8.30 – 9.00: Újszászi Antal 
UANT CNC oktató-ügyvezető 
tart tájékoztató a következő 
tanévben újonnan induló 
CAD-CAM képzésről.
9.00 – 12.00: Foglalkozások, 
órák látogatása.
14.00: Igazgatói pályaválasz-
tási tájékoztatás

Álláskeresési
tanácsadás
A MÁS Veszprém Megyei 
Egyesülete november 7-én 
10:30-tól álláskeresési ta-
nácsadást tart a Civil Ház-
ban. A tanácsadó Kósa Jó-
zsef lesz.

Jogi segítségnyújtás
rászorulóknak
Az anyagilag rászorulók ré-
szére ingyenesen, vagy az 
állam által megelőlegezve 
vehető igénybe jogi segítség-
nyújtás az Ajkai Család-és 
Gyermekjóléti Központnál. 
Ennek keretében az igénybe 
vevő segítséget kaphat be-
adványszerkesztésben, vagy 
ügyvédi eljárásban. A rászo-
rultságot a jövedelmi viszo-
nyok, valamint egyes szoci-
ális körülmények alapozzák 
meg. A tanácsadást dr. Per-
ger Orsolya ügyvéd biztosítja, 
legközelebb november 7-én 
13.30 és 16 óra között az 
Ajkai Család- és Gyermekjó-
léti Központnál. (8400 Ajka, 
Móra F. u. 7.)

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven műkö-
dik és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes 
gyógyszertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyit-
va. Ügyeleti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelme-
zés-egészségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei.
gov.hu

Cserbenhagyásért vádemelés
Vádemelési javaslattal zárult annak a 39 éves mályinkai fér-
finak az ügye, aki közlekedése során balesetet okozott, majd 
elhagyta a helyszínt. 
Bejelentés érkezett az Ajkai Rendőrkapitányságra június 27-
én 7.45 óra körül, hogy a 8-as számú főút 71-72. kilométer-
szelvényében baleset történt. 
A rendőrségi eljárás lefolytatása során fény derült rá, hogy 
egy mályinkai férfi az általa vezetett vontatóval és a hozzá 
kapcsolt félpótkocsiból álló járműszerelvénnyel közlekedett a 
8-as főúton Veszprém irányából Ajka-Bakonygyepes irányába. 
A 71-72. kilométerszelvénybe érve ismeretlen okból áttért a 
menetirány szerinti baloldalra, ahol érintőlegesen ütközött a 
vele szemben szabályosan közlekedő lassú járművel. Az üt-
közés következtében a vontató bal oldali visszapillantó tükre 
letörött, és beszakította a mögötte haladó Renault személy-
gépkocsi első szélvédőjét. A lassú jármű visszapillantó tükre 
a jármű bal oldali ajtóüvegének csapódott, amely betört, és 
az üvegtörmelék az utasfülkébe szóródott. 

A vontató vezetője a közúti közlekedési baleset helyszíné-
ről megállás, adatainak hátrahagyása, valamint anélkül, 
hogy meggyőződött volna róla, hogy a baleset során valaki 
megsérült-e, avagy életét-testi épségét közvetlenül fenye-
gető veszély miatt segítségnyújtásra szorult-e, járművével 
elhajtott. 
A baleset helyszínén hátrahagyott alkatrész elemek, ma-
radványok alapján sikerült beazonosítani a járműszerelvény 
vezetőjét, majd visszairányították őt a baleset helyszínére. A 
baleset során személyi sérülés nem történt, a szerelvény ve-
zetője pedig elismerte, hogy hibázott.
A férfival szemben cserbenhagyás vétségének elkövetése 
miatt eljárás indult, amit a napokban az Ajkai Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztálya vádemelési javaslattal zárt le, s az 
ügyben keletkezett iratokat az Ajkai Járási Ügyészség részére 
megküldte.

Minden hetedikes Tini Nindzsa 
Teknőc, és kilencedikes Hupi-
kék Törpike félelemmel vegyes 
izgalommal várta az október 
28-i elsősavatót.
Hetekkel ezelőtt kezdtük meg 
a lázas készülődést osztályfő-
nökünk segítségével. Az első 
megszervezendő dolog az osz-
tálytánc volt, mégpedig a Tini 
nindzsa teknőcök főcímdalá-
ra, természetesen jelmezbe 
öltözve. Elsőre meghökkentő, 
de tényleg ilyen „elvetemül-
tek” a feladatadóink, a drága 
végzősök. Ez nem volt könnyű 
feladvány, mivel (reményeink 
szerint) nem mutatunk hason-
lóságot a mutáns teknőcökkel. 
Ennek ellenére teljesítettük a 
feladatot, hiszen a végzősök 
kérése számunkra parancs! 
Még nagyobb elszántságra 
volt szüksége a két elsőéves 
osztály osztályfőnökeinek. 
Kersner Ákos hetedikes osz-
tályfőnök Németh Ilona tör-
ténelemtanár „bőrébe” bújt 
(szőke paróka, magas sarkú 
cipő, meg minden, ami kell). 
Értünk „bevállalta”, az osz-
tálytáncban bemutatott tigris-
bukfenccel együtt. Benczéné 
Stromajer Anita kilencedikes 
osztályfőnök gondnokunk, 
Laci bácsi bőrébe bújt egy dél-
utánra.
Másik előfeladatunk egy osz-
tályvideó készítése volt, amely-
ben az első iskolai napok, és 
a pár hét elteltével kialakult 
helyzet közötti különbséget 
mutattuk be. Ezt nem kell meg-
magyaráznom, mindenki tudja, 
hogyan fest egy óraközi szünet. 
Külön köszönet a videóban 
szereplő tizenkettedikeseknek! 
Az elsősavató hetében fel-

adatunk volt még a végzősök 
iránt érzett határtalan szeretet 
és tisztelet kifejezése. Ezt mi 
egy hatalmas szívbe való be-
állással hirdettük, kezünkben 
lufikkal és 12. A, B, G, feliratú 
táblákkal felerősítve a „cuki’’ 
stílust.
Pénteken pedig eljött – akár 
vártuk, akár nem – az első-
savató. Mint kiderült, ha a mi 
és tanáraink ugratásáról van 
szó, belendül a végzősök fan-
táziája. Feladványaink között 
szerepelt a klasszikus múmia-
készítés, de az osztályfőnökök 
portréjának elkészítése is te-
rítékre került. A tanárok gyer-
mekkori képeinek felismerése 
nem kis derültséget okozott a 
diákság körében. Költői képes-
ségeinket kellett előkotorni, mi-
kor egy híres Wellhello slágert 
kellett átírni a magyar irodalom 
témakörére. Slágergyanúsra 
sikeredett! A két osztályfőnök 
az egyik feladatban alaposan 
meg lett táncoltatva, különbö-
ző stílusú zenékre. Mondanom 
sem kell, remekül teljesítettek. 
A délután folyamán sor került a 
végzősöknek tett eskütételre 
is, melyben megígértük, hogy 
soha nem fogunk – feltűnően – 
puskázni, rágógumit ragasztani 
a székünk aljára, a büfé előtti 
sorban mindig magunk elé en-
gedjük a végzősöket, és mindig 
kölcsön adjuk a töri atlaszun-
kat. Mindkét osztály rengeteget 
készült és lelkesen versengett 
(hadd szórakozzanak rajtunk a 
nagyok), a délután pedig végül 
a hetedik osztály győzelmével 
zárult. 

Gutléber Gréta,
Ajkai Bródy Imre Gimnázium

és AMI 7.G

› Családi ház eladó! Városlődön 110  m 2 alapterületű két szintes, össz-
komfortos családi ház 1400 m2 -es telken sürgősen eladó. Érdeklődni  a 
06/70-771- 1964 és a 06/20-570- 9107 telefonszámon lehet.

› Szántó eladás! Kislőd külterületén közel 2 ha szántó sürgősen eladó. Ár: 
megegyezés szerint. Érdeklődni  a 06/70-771- 1964 telefonszámon lehet.
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AZ ONLINE ÚJSÁG
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon: Októberben sűrű program-
juk volt az ajkai tekéző fiata-
loknak. Először – tizenhato-
dikán – a területi versenyeket 
rendezték meg különböző 
helyszíneken.

Bábolnán ifjúsági leány ka-
tegóriában Hannig Viktória 
526 fával első helyezést ért el. 
A serdülő lányok versenyét 
Falusi Liliána, a Bródy Imre 
Gimnázium tanulója nyerte 
meg 532 fával. Ezen a verse-
nyen Berzsenyi Barbara, az 

Ajkai Szakképző Iskola Ber-
csényi Miklós Intézményegy-
ségének a tanulója 502 fával 
harmadik helyezett lett.

Ajka adott otthont a fiúk 
területi versenyének. Ezen 
Tóth Martin az ifjúságiaknál 
szerzett első helyet 579 fával. 
A serdülőknél Nemes Milán 
507 fával hetedik, Nagy Máté 
475 fával tizenegyedik lett. 
Mindenki továbbjutott Nyu-
gat-Magyarország ifjúsági és 
serdülő döntőjére.

A döntő versenyeket ok-
tóber 22-én rendezték. Bá-
bolnán a lányok küzdelme 
zajlott. Az ifjúságiak össze-
csapásában Hannig Viktória 
512 fával remekelt, amellyel 
a harmadik helyen végzett. A 
serdülőknél Falusi Liliána 510 
fát gurított, ezzel a negyedik 
legjobb helyezést érte el. Ber-
zsenyi Barbara 483 fával a 
kilencedik helyen zárta a ver-
senyt. Szombathelyen zajlott 
az ifjúsági fiúk versengése, 

ahol Tóth Martin 508 fával a 
21. helyen végzett. A serdülő 
fiúk Szentgotthárdon mérték 
össze célzó, gurító készségü-
ket. Itt Nagy Máté 597 fával 
ragyogó, figyelemreméltó 
egyéni csúccsal harmadik 
lett. Nemes Milán 460 fáig ju-
tott ebben a küzdelemben.

Az országos döntőt decem-
ber 9-10-én rendezik, ahova 
továbbjutott Hannig Viktória, 
Falusi Liliána és Nagy Máté.

Cs.B.É.

Remekeltek a fiatal tekések

Véradók, a mindennapok hősei
H. Kovács Gabriellával, a 

Magyar Vöröskereszt területi 
vezetőjével az önkéntes vér-
adás fontosságáról, és a kö-
zelgő szeretet ünnepére való 
készülődésről beszélgettünk.

A területi vezető lapunknak 
elmondta, hogy a Magyar Vö-
röskereszt 1881-ben alakult, 
1939-óta vesz részt a véradá-
sok szervezésében. Naponta 
mintegy 1 800 véradót kell to-
borozniuk, hogy a biztonságos 
vérkészlet rendelkezésre álljon 
a műtétekhez, balesetekhez 
és egyéb betegségek kezelésé-
hez. Hozzátette, hogy sajnos 
a véradók száma évről évre 
csökken, a rendszeres véradók 
kiöregszenek. Mindennapi 

hősöknek nevezte azokat az 
embereket, akik legdrágább 
kincsüket a vérüket adják em-
bertársaiknak azért, hogy éle-
tet mentsenek.

- Minden évben november 
27-e a Véradók napja, ezen a 
napon azoknak fejezzük ki 
tiszteletünket, akik szemé-
lyes tettel bizonyítják az em-
berséget, empátiát, az önzet-
lenséget, a felebaráti szerete-
tet. Vért adni nem más, mint 
pénzzel nem megvehető éle-
tet adni. Ez a leghumánusabb 
cselekedet, amiért köszönet 
jár. A donorok önszántuk-
ból, ellenszolgáltatás nélkül 
nyújtanak segítséget. Büsz-
kék vagyunk minden vér-

adónkra, és azokra a cégekre, 
vállalkozásokra is, amelyek a 
társadalmi felelősségvállalás 
jegyében segítik munkánkat, 
lehetővé teszik, hogy telephe-
lyeiken a dolgozóik számára 
véradást szervezzünk. Ajkán 
több olyan céget is fel tudunk 
sorolni, akik rendszeresen te-
ret adnak a törekvéseinknek, 
vagy munkavállalóikat saját 
költségükön a véradásokra 
eljuttatják, vagy plakátjain-
kat kihelyezik – mondta el a 
területi vezető. Hozzátette: - 
A véradók száma mindennek 
ellenére csökken, ezért min-
den eszközzel, kommuniká-
ciós csatornával azon dolgo-
zunk, hogy még több cégve-

zetőt, fiatalt, magánembert 
megszólítsunk, hiszen adott 
esetben csak arról az asztal-
ról tudunk elvenni, amelyre 
előtte tettünk is…

A Vöröskereszt dolgozói 
az ajkai Magyar Imre kórház 
transzfúziológiai osztályával 
minden szerdán 10:00-14:00 
óráig, a hónap utolsó szerdá-
ján 10:00-17:00 óráig várják 
a véradókat, a fertőzőosztály 
földszintjén. H. Kovács Gab-
riella jelezte azt is, hogy az év 
vége előtt szeretnének kará-
csonyi véradással egybekötött 
ünnepséget tartani, és ételosz-
tást a rászorulók részére, ami-
hez támogatókat keresnek. 

(ta)

Félpályás útlezárás volt a 8-ason
Személyi sérüléssel végződő közúti közlekedési baleset történt 

vasárnap a 8-as számú főúton Városlőd közelében.
A jelenleg rendelkezésre álló adatok alapján három személy-

gépjármű ütközött össze eddig tisztázatlan körülmények között 
október 30-án 14 óra 50 perc körül a 8-as számú főút 73. kilo-
méterszelvényében. A balesethez Ajkáról érkeztek ki a hivatásos 
tűzoltók, akik megkezdték a műszaki mentési munkálatokat. 
A balesetben két ember sérült meg, őket a mentők ellátták. A 
közlekedési baleset helyszínelése és a műszaki mentés idejére az 
érintett útszakaszon félpályás útlezárás volt érvényben, a forga-
lom rendőri irányítás mellett haladt. 

Elsősavatónk története


